REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK, BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.gﬂﬁ prot Korcé, mé QZZ/ /2 12022

YENDIM

- Nr_g 34, date 12 /22022

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VEPRIMTARISE AKADEMIKE,

KERKIMORE-SHKENCORE DHE FINANCIARE PER VITIN AKADEMIK
2021-2022

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe ké&rkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, “Funksionet e Senatit
Akademik”, pika !, gérma g, si dhe neni 49, “Funksionet e Bordit t& Administrimit né
Institucionet e arsimit t& larté”, pika [, gérma h, Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit, pasi diskutuan mbi raportin vietor té veprimtarisé t& institucionit pér vitin
akademik 2020-2021, t& hartuar nga Rektorati i Universitetit si dhe duke u bazuar né
Udh&zimin e Ministris& sé€ Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr 5, daté 19.02.2018, “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérése t& raportimit vjetor dhe afatit pér raportim &
institucioneve (& arsimit & larte”, pika 4, né mbledhjen e pérbashkét t& datés 27.12.2022,

VENDOSEN:

1. Té& miratojné raportin vjetor t& veprimtarisé akademike, kérkimore-shkencore
dhe financiare té vitit akademik 2021-2022, sipas materialit bashk&lidhus.
2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati¢gyahoo.com




REPUBLIKA SHQIPERISE }
UNIVERSITETI "FAN 8. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK

Nr. JZ9 prot Kor¢é, mé /3 4212022

VENDIM

Nr. 633 , daté /.3 /42022

PER

MIRATIMIN E PROGRAMIT T CIKLIT T TRETE “DOKTORATI” NI
“STUDIME GJUHESORE DHE ETNO-KULTURORE NE RAJONIN E
BALLKANIT”

Bazuar né nenin 38, 70 dhe 77 t& Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e lari¢ dhe kérkimin
shkencor né institucionel e arsimit (¢ larté né Republikén e Shgipérisé™,, VKM-né nr .41,
daté 24.01.2018 “Pér elementet ¢ programeve (¢ studimit (¢ ofruara nga institucionil (¢
arsimit (& lart@”, 1 ndryshuar me VKM nr.185,daté¢ 25.3.2021 Udhézimin nr.1, daté
14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve 1é tyre, njésive kryesore dhe
programeve 1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit (& arsimit ié
lart¢”, 1 ndryshuar me udhézimin nr .7 , daté 31.3.2021, nenin 58, 60, 61 t& Statutit t&
Universitetit “Fan S. Noli’, Kor¢é&, si dhe propozimeve t& njésisé bazé dhe njésis¢
kryesore (vendim departamenti nr. 616, daté 21.12.2022 dhe vendim dekanati nr. 617,
daté 21.12.2022), Senati Akademik né komunikimin e pérbashkét online & datés
23.12.2022,

VENDOSI:

1. Miratimin e programit & ciklit t¢ tret¢ “Doktoraté” né “*Studime Gjuhésore dhe Etno-
Kulturore né rajonin e Ballkanit”, ofruar nga departamenti i gjuhés dhe letérsisé,
Fakulteti 1 Edukimit dhe Filologjisé, me kohézgjatje 3 wte akademlkc 180 ECTS.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg. \p\-,—\ :

5o T
KRYETARI I SENATIT A,QADEMEK’
REKTORI |
Prof. dr. Dhimitr l{?llo

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektoratigunkorce edu.al



aspuauxa SHQIPERISE .
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 44 prot Korcé, mé_J3/ /2 12022

VENDIM

Nr._ 630 , daté 3. /2 2022

PER
MIRATIMIN E KERKESES DHE PROPOZIMIN PER SHPERBLIMIN E

ANETAREVE TE KOMISIONEVE ZGJEDHORE TE ANGAZHUARA NE
ZGJEDHJET E DATES 19.12.2022

Bazuar né shkresat e MAS (4260/1 prot., dat¢ 01.07.2022, si dhe 4673 prot., daté
13.07.2022 “Mbi pérzgjedhjen e anétarit t& bordit t¢ administrimit, pérfagésues i
studentéve”), kérkesés sé Rektorit t& Universitetit “Fan S, Noli” nr. 1171/1 prot., daté
16.11.2022, né Rregulloren pér Organizimin e Zgjedhjeve pér Autoritetet dhe Organet
Drejtuese né UNIKO, neni 42, pika 2, si dhe né& vendimin e KIZ me nr.536, daté
17.11.2022, si dhe né kérkesén e KIZ nr. 2154 prot., datg¢ 22.12.2022 “Kérkesé pér
shpérblimin e anétaréve (& komisioneve zgjedhore t& angazhuara n¢ zgjedhjet e datés
19.12.2022", Senati Akademik né komunikimin e pérbashkét online t€ datés 23.12.2022,

VENDOSI:

I. Miratimin e kérkesés s&¢ KIZ pér shpérblimin e anétaréve t&€ komisioneve zgjedhore (&
angazhuara n¢ zgjedhjet ¢ datés 19.12,2022.

2. T'i propozojé Bordit té¢ Administrimit masén e shpérblimit t& anétaréve té
komisioneve zgjedhore té angazhuara né zgjedhjet e datés 19.12.2022 sipas
propozimit bashkéngjitur vendimit.

\\‘\‘*
KRYETARI I SENATHT Am{aﬁmm\
REKTORI |wi2| )
Prof. dr. Dhtmltrl Qeﬂo “-E

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce.edual, rektoratig unkoree.edu.al
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REPUBLIKA B SH{IP: ":% H
UNIVERSITETI "FAN S. NOLY", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. ML prot Kores, mE 3/ [2/26%2
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VENDIM

Nr. 6d8, dats 93 /102022

PER
MIRATIMIN E KODIT TE RTIKES TE UNIVERSITETIT "FAN 8, NOLI”

Mbishtetur né ligiin Nr.80/2015 “Pgr arsimin ¢ larié dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit & lart€ n€ Republikén e Shgipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), s
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, n& mbledhjen ¢ datés
23.12.2022,

1. T& miratcj® “Kodin e Eiik&s # Universitetit “Fan S. Noli” Korgg, sipas
 materialit bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn n& fugi menjéheré.

ERYETARI I SENATIY

REXTORL

Qlaztitaria DI HwAdanid? Tal ABY AN vranamalomaena adis nl vabyavatlZlsrnhan fanaa



REPUBLIKA B SHOIPERISE
UNIVERSITETI “FAN S, NOLIY, KORCE

KODII ETIKES SE UNIVERSITETIT
“HFANS. NOLEP KORC

2
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Miiratuar me Vendimin e Seuati Akadenik acbdfdatd 2. 42.00022.....

Shéritorja "Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edual, rektorati@yahoo.com




PREAMBULA

gl

1. Té& vetddijsh&m pér funksionin arsimor, kErkimor dhe social 18 nj& institucioni & arsimit
t& lartg, Universiteil “Fan §. Noli” {mu poshié Universiteti), nieh partmet themelore dhe
vierat etike t€ pranuara nga komumwt; shikencor ndérkombétar n& lidhje me
mésimdéhénien, k&rkimin shkencor dhe 1€ gjiths veprimiarits e tiera universitare.
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gifsing dhe angarhimin institucicnal dhe
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2. Universiteti “Fan 8. Neoli” mbéshiet pérgj
individual t& komunitetit akademik. Aie k iicEn dhe sJ‘cilJcn ¢ pérgjegishme si
viera themelore p&r ndjekjen e g&llimeve instiucionale, ofr nxifjen e merit&s dhe
pérsosmérisé, pér shkémbime me komunitetin shken{:or kom b#rar dhe ndérkombaiar, né
krijimin e nj€ mjedisi profesional, ¢& #shi® i hapur ndai dalogut, marrédhénieve
ndérpersonale dhe mbrojties s& vierave individuale.

C’ Uo

3. Pérmes kétiy dokumenti, n& vijim referuar si “Kodi”, Universiteti “Fan S. Noli” 1 kérkon
personelit akademik, ndihmésakademik, sdmz‘;f 1a’mw dhe studentéve, secili brenda rolit
dhe funksionit institucional, 1€ pErmbushé dhe & promovoé:

a. parimet themelore 18 njohura nga i« ¢ i€ Drejtave #© Njeriut;
parimet etike # Magna C}*aﬁa Universitatum, € r:—,’:"elwra né udhézime

ndérkombétare pér Kodin Institucional t& Etik&s n& Arsimin ¢ Larig; parimet e
Kaodit Evropian 18 Sjelljes pér imegrzte‘é: n& Ke&rkimin Shkencor dhe i€ Karids

Evropiane 18 8 Drejtave 18 Studertéve,

b. ligjet kushietuese dhe dispoziiat normaiive n& lidhje me transparencén dhe
shpé€mdarjen ¢ informacionii nga adm tistra.a publike; parandalimin dhe luftén
Tl

kundér korrupsionit dhe paligishmérisg; Rregullat & Stik#s nE Adminisiratén
Publike.

c. parimet themelore dhe udh&zimet e parashirvara n& Plesdn [ 18 Statutit @€
Universitetit.

[




PIESA I - PARIMET ETIKE TE UNIVERS
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Ky Kod &shtg hartuar n& zbatim 18 Ligjit nr. 80/2613, datg 22.07.2

Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit i&

ITETIT “FAN 8. NOLI”

“P&r Arsimin e Lartg dhe

~J
2
]
Ut

: Repuoiikén ¢ SPC;HJST!C“ t& Ligjit Nr.

9131 dat& 8.9.2003 “Pér rregullat ¢ stikés nd administratén publike”, B VKM nr. 329, datg

12.4.2017, “Pér statusin dhe trajtimin e veganig Lc ;,ssrsodelii aladem

akteve ligjore che nénligjore né fugi, g8 pérfshijng

Kodi i Etikés ka p&r qéllim t8 vendosé ryegullat e giellies
[fAml

i B Statutit s1 dhe 8

1

En e veprimit & k&t kodi,

s bazuar mbi partmet etike pér 18 gjithé

anétar§t e Univerisitetit “Fan S. Noli” Korgd, duke périShir® personelin  akademik,

ndihmésakademik, administrativ dhe studenigi. XKodi

komunitetit universitar, t8 siguroj& njohien dhe respektimin ¢
ie ndaj insfitucionit.

dhe t& garantojé detyrat dhe pérgjegjésité etike dhe socia
i€ gjitha palét e interesuara mbi politikat dhe procedurat ¢
i

Universitelin “Fan S. Noli”, si edhe pér rasiet e papsiiv
Mewi 3
Fusha ¢ veprimit

Kodi 1 Etikés 8shi€ i detyruesh&m pér zbatim ng Universi
njésité pérbérsse & tij. | gjithé personcli, pavargsisht nga

tetin “Fan S

synon 1€ ruajé vierat themelore i&
18 drejiave dhe lirive personale, si
Ky Kod informon
vn:«:es dhe 1& egullave 18 sjelljes ng
i & k&to rregulla.

‘\1031” Korgg, ng & gjitha
Torma dhe lioii 1 kontratés s& punés,

personet akademik, ndihmés-askademik dhe adﬂm strariv, lang 1& detyruar 18 zbaioing dispozitat

e kBt Kodi. Gjithashtu, kéto dispozita jang ¥ detvr
studimet n€ Universitetin “Fan S. Noii” Korgé.

b

ueshme edhe pér stedenidt of ndjekin
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Cdo angtar i Universitetit “Fan S. Woli” Korg2 duhet i sillet n& pérputhie me ligiet dhe
aktet nénligjore 1€ Republikés s Shgipérist, Statutin, '{;egulicren si dhe alde 18 tjera 18
brendshime 1€ Universitetit.

i

(do sjellje joligjore dhe jostike Eshi e ndaluar.

{’do person, veprimet ose mos veprimet e i& ¢ilis cénojné ape shkelin dispozitat e kétij
Kodi, do t& mbajé pérgjegiési nd pérouthje me rregullat c¢he masat disiplinore &
pErcakiuara.

Cdo andtar 1 Universitetit “Fan 8. Noli” duhet # sillet n& ményrg £ singerté, duke
respektuar parimet dhe vlerat stike, né ményrs & 18 tierdt 8 ken besim tek ai.

Parimi i intsgrifetit zbatohet kur detyrat realizohen n# p&puthje me misionin e
Universitetit “Fan 8. Noli” dhe duke shfagur profesionalizém, pérgjegjshméri,
kompstencs che ndershméri nd pérmbushjen e tyre.

Cdo anktar duhet 18 p¥rmbushé detyrat e _} n& kohén e duhur dhe 8 shmangg sielliet &
cilat mund & diskretitojng apo d&mtoing repuiscionin & universitetit, personelit akademik,
ndihmé&s akademik, administrativ dhe studemive.

P&rbén diskriminim 8 dg‘egapbmrej 8 kur, n& bazé & ciliido pre} motiveve &
p&rcaktuara dhe i€ sanksionuara né k&% kod dhe nd ]e 413 1&0101’“1‘% né fugi, nig individ
trajtchet né ményré mé pak & favorshme nga sa Eshtd trajtuar apo do trajiohel njé fetdr,
né njé situats i€ ngiashme,

Diskriminim { t8rinorté” &shit gjo formé c}isi;rinzirzimé 38 ndodh kur njg dispozitE,
Kriter apo prektiké, e paanshine ng dukije. do ta vinte i€ person ose grup personash né
kushte jo t& favorshme, né lidhje me shkaget ¢ parash*marf" ng legjislacionin né fugi, né
raport me njé tietér person ose grup personash, si die kur gjo masé, kyiter 2 prakiiké, nuk

1

justifikchet objektivisht nga nj& synim i ligishém, ose kur mjetet ¢ arritjes s€ k&t synimi,
.J t) J
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ose nuk jang i€ pérshtatshme, ose nuk jang £ domosdoshme dhe n# pérplesétim & dreijts
me gjendien & e ka shkaktuar até.

Universiteii “Fan S. Noli” Korg# i frajton & gjithg individst mbi bazén e parimit (&
barazisg, drejtésisé dhe respekiis.

T& gjithe anétarét ¢ Universitetit kand & drejig & trajtohen né ményré 18 barabarié, me
mirékuptim, respekt dhe nderim, duke mos ju nénshiruar n& aspj moment diskriminimit
direkt apo indirekt, p&r shkak 18 nj€ apc mE shumég fhkior8ve duke pérfshird: feng,
giining, orieniimin seksual, nd&rgjegijen apo bindien personale, aspeltin fizik dhe
ngjyrén, gjuh&a, origiinén etnike apo shoafrore, ninshistsing, kushiet personale dhe i¢
shéndetit, shtatzéning, zgjedhjet familiare, moshin, eij

i
Universitet: “Fan 8. Noli” Korc# promovon keijis 1%31 & niZ wgedist produktiv dhe &
respektueshém pune dhe studimi dhe nuk pranon asnjé formé paragjyldmi, ngacmimi apo

shgetésimi & ardhur pér shkak # cilitdo prej motiveve t& sanksionuara né k&t Kod dhe
né legjisiacionin né fuqi.

Mewnt 7
Parined § Objektivitetis

Cdo anstar 1 Universitetit “Fan S. Noli” Korc duhet 8 pErmbushé detyrat ditore me
objekiivitet dhe paanshmérn.

Cdo anétar i Universitetit “Fan S, ‘\011 Korgt duhet € jetg 1 kujdesshmdn g shprehja e
piképamieve apo géndrimeve 18 tij, 1% mos rrezikoié nd ményrs subjektive rezuliatet e
detyrave t8 caktuara apo interesaf & U"HVB rsitetit.

i

Parimi i objekiivitetit c&nohet nga ¢do veprim, mosveprim apo trajtim preferencial 1 kryer
nga paragjykimi, favorizimi apo nga interess personald, famitjars, socialé apo politiks.

Parim

1. Nj& “konflikt interesi” Esht€ ni& rrethand ku interesi personal 1 dikujt ndikon ose
duket se do t& ndikojng nd ményré t2 vadrejt® gjykimin ose veprimet profesionale

tij, gjaté realizimit t&€ detyrave kundreit Universitatit.

2. TE gjithg an&tarét e Universitetit “Fan S, Noli” KorgE, duhet 1€ respeltioing parimet e

drejtésisé dhe paanssisg, giaté zhatimis (& f.&ﬁt-:yaave £ tyre. Ata duhet 18 punojng né
interes t& Universitetit dhe duhet 1€ shanangin situatat e kondlileit 1€ interesit,

Kemi i€ b&im& me nepotizém apo favorizém, kur ni¢ pleséiar 1 personelit akademik,
ndihmés-akademik apo adminisirativ, direld ose indirekt, vérdor autoriietin e 4 apo
aft8sing bindése pdr 18 dhénd périitime, pér 18 favorizuar detyra apo emérime, pér €

ndikuar mbi pérfundimet e konkurseve apo né procedurat & pérzgjadhjes qf kand €

L2
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Né p&rpunimin e & dhénave personale,

oéjné, né vecanti, por jo ekskluzivishz, me fazén fillestare & formimit nd karrierén
Fayi]

universitare apo né dh8nien pérparési (& f&mijgve, familjarfve apo personave g@
bashk&jetojné me ta.

Nepotizmi pé&rfshin, gjithashtu, & giitha {format e favorizimeve ndaj studentEve dhe
bashképunétoréve ng pozita variése, ku kjo kupiohet si siellje e pajustifikuar dhe
arbitrare, q& bie n& kundérshiim me rregullat ¢ mosdiskriminimit dhe njohjes s&
merit8s dhe mund t€ d€mitojé prestigjin & Universitetit.

Universiteti “Fan S. Noli” Korgg dénon nep he faverizmin, 8 cilét bien né
kundérshtim me dinjitetin - njerBror, viersimin e meritave individuale,
profesionalizmin dhe liring akademike, ligishméring, g

VC\
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aangsing dhe transparencén
dhe u ké&rkon stafit akademik dhe cdo andiari Hetfr 18 prmbahet nga # tilla prakiika
dhe 71 referojné Keshiliit {8 Etikés rasiat & gielijeve 1& f

NE pérputhje me parimet e veta themelore, 18 liris# skedemike dhe autonomisé,
Universiteti “Fan 8. Noli” Korgg &siig insiitucion i iir® dhe 1 pavarur nga € gjitha

format dhe kusht€zimet ¢ interesave 18 jashime. Universiteti kérkon g& andiaréi e saj,
n& kryerjen e detyrave 8 tyre msh‘tw;srai& {e’ respekioing parimet e korrektEsisé dhe
paanésisg, duke punuar para s gjithash né interes 18 Institucionit, duke shmangur

shiuatat e konflikiit 18 intevezave.

Ka konfliki interesi, kur interesi vetjak i ni anstarl 1 universitetit, me pEriashiim {8
studentit, bie n& kund@rshiim realisht apo petencizlisic me interesin, jo veidm
ekonornik, 1€ universifetii.

Orientimi i student&ve p#r i€ bierg mallra oge sh&bime tek njé andtar | siafit
akademik, ndihmés-zkademik dhe administrativ g8 1 ofron ato, pérbén konfliki
interesi.

Kur eméron pérfagésuesit e ti zwé organe, kompani dhe organizaia & {jera,
U'mercnvt; merr pérsipér 8 shmangd & giithe konthikist & mundshme dhe € veprojé
para s& gjithash né interes i "rasutucm:::c.

. Angtari i Universitetit, g€ n€ njé veprim apo rrethand i cakiuar ka interes ng konfliki

me afo & Universitetit, duhet € njoftojd menither® organin ose personin pérgjegiés
apo hierarkishi epror, si cdhe duhet i3 kufizohet nga shoyrtime apo vendime 1B

mundshme q& kanZ 1€ b&jné me 1&.

“Fan S. Noli” Koreg® siguron

respektimin e 1€ drejtave, lirive themelore ah\, ginjitetit t& personave né fjalg. Al k&rkon
g€ anétar€t e komuniietit universiter & pirdovin € dhénar né lidhje me veprimiaring ¢
universitetit brenda roleve g afa kryejn€ chs n& pérputhje me sskretin profesional, duke




siguruar konfidencialitetin e cdo informacioni 8 marré
tyre né pErputhie me dispozital ligjore né fugl

giat® ushivimit 8 veprimiarisd s&

Universiteti “Fan S. Noli” Korcé merr pérsipér 8 siguroié drejipeshimin midis lirive
themelore personale dhe nevojés pér & matur dhe monitoruar veprimiarité institucionale,

o




PJESA 1Y - RREGULLAT E SJELLJ]
KERKIMORE DH

7 VIKSTMORE,

KRED 5

1. Personeli akademik oéz
mésimdhénies.

2. Personeli akademik duhet 18 sigurojd nivel 1% larig performance ng kérlam, mésimdhEnie dhe
praktiké népérmijet leximit, studimii, cksperimentimit, vEzhgimii, duke pirdorur metoda

giiciente dhe t&€ lehta n# p&rdorim nga studen

metodén e viergsimit i€ tyre.

3. Pedagogu i [&ndés duhet ¥iu bEjE t& qart® studenidve objekiivat e ndEs, si dhe ¥'iu shpjegojé

<

4. Stafi akademik duhet t& njoh& dhe 18 respekioi® konwibuiin shiencor & kolegéve dhe
studentéve.
5. Siafi akademik duhet 8 punojé n& péErputhie me ligist mbi i drejtdn intelekiuale che
mbrojijes t& auiori.
Menf 11
Pérgiegjésité e personaiif akademik
Né& pérmbushije 1€ detyrave 1€ tij, personell akademik duhel 2 vajtohet me standardes

méposhime eiike e profesionale:
1. Cdo anétar i personelit 8 Universitstit “Fan 5. Noil™ Ke
a. 18 promovojé interesat mé t€ mira 1 Universitetit;

b. & punoié pér realizimin e misionit, vizionit die visrave 18 Universitetiy;

c. 18 ruajd respektin dhe besimin & publikut ndal Universiterit “Fan S, Noli”, Korgk, dhe

integritetin e {ij;

d. t& shfags integritet personal, ndershimér! dhe pErgiegiési ni ¥ giiths veprimet e til;
e. tE sigurojs njé mjedis 1 respekiit recinrok. & pearshimeriss che 18 bashk&punivail




to

f. 18 ruaj& konfidencialitetin e i€ gjithe ¢¥shtieve sipas parashikim

1& siguroj8 zgjidhje t& pavarura 12 ¢&shitieve;

0

h. 18 sigurojé g& marrédhéniet € cilaf jand
i€ jené plotésishi 8 hapura dhe @ o
Universitetit “Fan §. Noli” KoreZ;

i. 18 ket pérputhshiméri me politikat dhe vrocadurat e Universitetit dhe ligjet n8 fugi;
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j. t& demonstrojé pErkujdesie ndaj pronds dhe burimeve & Universitetis

k. € respekioj€ orarin e punés, sipas koniratgs s& punds;

. 1€ paragitet me veshje sericze né pérsh‘iai’a me funksionts

personelit & universitetit duhet @& p&im ,
modestis€, pa u béré shkak debati dhe 8¢ .1:qj,e vEmendigie;

m. t€ zbatoj® me korrskigsi detyrén dhe urdhrat & epvorit, n pérputhie me akiet ligiore &

nénligjore;

1. 1€ shmang® rastet kur ka konflik %nfar”sash sipas legiislacionit né€ fugi, duke i
deklaruar ato pérpara eprorit sapo € jend safagur

o. 18 mos lejojé g interesat personale 18 prelin marridhéniet profzsionals;

p. t& mos bEjE dallirme midis studentéve, vartisve apo kolegdve pér shiak i€ njohieve

apo parapélgimeve veijake;

g. i& trajtoie né€ ményré i€ berabartd vardsit, ko

cénime 8 dinjitetit, 3 personalitsiit dhe &
pavarésisht mespérputhies s& mendimeve che/ose interesave;

r. 1€ mos konsumojg pife alkoolike apo duhan n€ miedizet & brendshme 18 instilucionit;

s. t& mos pérgcjojé, t8 mos shpiff e {8 mos rioliosE imazhin »
andtaréve 18 tierd 1 personeiit 18 Universitstit,

Anéiarét e komunitetit universitar marrin p8rsipsr 18 kyysing vepr
né pé&rputhje me organizimin che planifikis Ergiithshéim 18

Universitetit “Fan 8. Noli” Korgé.

Stafi akadermik &shté i detyruar 18 p&rmbushé me vérgiegisi di
3

ofesional e personal 18

imtarit® e tyre mEsimore

sirukiurave périaiise 18

edukativ, dule mbéshtetur rritjen f«k@dsmike dhe kuliwrore @ studentdve ndpErmjet
mekanizmave dhe veprimtarive shkencors i# geraniuara dhe ® mbEshieturs edhe nga

parimet e Kartés Evropiane 18 t& Drejtave 18 Studenttve.

oh
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Vierésimi i studentéve béhet sipas procsdurave i miramara né Rreguilorsn e
Universitetit “Fan 8. Noli” KorgE, pér & cilat siudentét njoftohen paraprakisht. Ky
vlerésim kryhet n€ p&rputhje e nevojat e programevs i&ndore 18 miratuara né programin
e studimit. Késhillimi 1 student8ve pér ¢éshge ¥ mésimdhnies dhe 8 nxénit n& kohén
dhe vendin e pErcakivar brenda mjediseve & T"LVx,m»‘iE:!_ i, 8shi® piest thelbésore ¢
detyrave akademike t& stafit misimdhEngs. Cdo vepriniari tietér e ngjashme, e kryer
kundrejt njé shpérblimi maierial nga 2na & paléve 18 interasuara, konsiderohet shkelije
sipas p&rcaktimeve € k&tij Kodi.

e T

Stafi akademik i Universitetit “Fan S, Noli™ Xorgs duhst € p g‘. org j'ne }“‘ar e dhe
nié fjalor € pershtaishém, brenda normave 1 cfikds & | iellj
gyictare.

Stafi akademik 1 Universitetit “Fan S. Noli” Korgg  duhet € mos k&rkoj€ che # mos
nE

prancié né asnj€ formé privilegje, nerﬁtlme, nid ’nyv; Tavorizime, pagesa apo dhurime
nga student& apo persona 8 tjerg, g& kang pér g8l £ rezl ltrueve & iarta apo
favore e pérfitime 18 yera, & cilat anétart i pevsonelit ekademik mund 3’1‘3{6}6 nér shkal

t& detyrés. Identifikimi 1 rastove 8 tilla ndéshkohet sipas procedurave 8 Kodit Penal ta

Republikés s¢ Shqgipérisé.

Stafi akademik duhet 18 mos bEj¢ dhe 1 mos behet pre e provokimeve, ngacmimeve & 18
giitha formava nga studentét apo personat e tjeré pée shiak & punds, pér géllime g€ bien

né kundérshtim me két& Kod, akiet ligiore dhe ngnligiore n€ fugi, si dhe me normat
morale.

Kensideratat etilie né Brkimin shkencar

Universiteti inkurajon dhe promovon k&rkim shkencor ma cilési 1€ lartg,

Personeli akademik duhet 18 siguroig g2 }’ﬂ""m shkencor 12 zhvilichet né pdrputhie dhe
né pajtucshméri t& ploté me standardet etike. Kdrkuesit shkencoré duhet & mhqus—n ga
tigji mbt 1€ drejtén e autorit.

Ké&rkuesit shkencorg duhet 18 udhShigen nga parimet bazf # integriletit kur rsalizojng
kérkimin e tyre si:

a) TE sigurojng kérkimes cilésore;

b) T& zhvillging dhe komunikoing rezultaier me tansparencs, drejiési dhe
pasnshmeéri;

¢) T& respekiojné dhe t& njohin konwibutin dhe punéa e kolegive;
d) Té kujdesen pér trashégiming iubrurove dhe misdising

&) T& respekiojng dhe 1& sigurojné pérgjegishmeri sociale gjaté kérkimit.

= s me;




A

o

Universiteti “Fan S. Noli” Korcé ka pér aél%im krii‘?m;"

Personeli 1 ¢ili zhvillon kérkim shkeneor ka p¥rgiesi&st & zbatoi® parimet, normat dhe
standardet e etik&s né kirkim si dhe t’]« pErgiigiet n& minyrén ¢ duhur cdnimit 8

integritetit ose shkeljes & & drejigs 18 aulorit apo 1€ prongsisk intelekiuale

S..,
e
i
i

Publikimet e gjithsecilit duhet £ jend nd wérputhie me © gittha k&rkesat g& lidhen me
prongsing intelektuale dhe plagji Lamreq Plagiigtura Eshid pErvetEsimi dhe viedhja ¢ ideve
apo punds s& autordve & {jers dhe pérfagdsimi i tyre si vepra origiinale, duke shkelur ¥
drejtat e autorit dhe prongsing intelekiuaie.

¢
ay)

Universiteti “Fan 8. Noli” Korg# d&non dhe ndalon nlagjiaturén dhe shkelien ¢ liglit mbi
prongsing intelektuale.

Shkelja e integritetit n& kérkimin shkencor muna ¥ o¥rbEnet, por nuk mund & jetd e
kufizuar vet8m né rasiet e méposhime:

ay Manipulimi i autorésiss ose denigrimi i roiit 1€ kérkuesve € terd n# publikim;

;‘, .

b) Autoplagjiatura — publikimi 1 vjeséve mé 8 rEndEsishme 18 nj& publikini €
vietér si t8 i,

¢) Fshehje t€ piesshime ose & ploi & rezuliateve & kerkimit

d) Krijimii paragjykimeve apo rezuliaieve mashiruese;

ey Kegpérdorimi apo abuzimi me noziclonin pdr & kryer shkelje né& k&rkimin
shkencor;
£y Mashtrimi n€pérmiet citimeve dhie biblografisg fikiive;
g) Fshehie t& shkejleve 8 mundshme 8 integritetit ng kérkim i€ béra nga persona
apo institucione & {jera, 18 cilat ndikeing mbi Universitetin apo andtarit e tij.
Neni 14

PErgiegiésite e personelit ndihmis-aimdemilt 4

inkurajojé njé komunikim efektiv midis & gjitha niveleve dhe pi
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Personeli ndihmés-akademik dhe administrativ duhet t zbaaejé me v‘ , korrekigsi d'ﬁ°
pérpikméri € gjitha detyrat g€ ju jang ngarkuar rabi }
brendshime apo akisve 1€ fjera ligjore.

o
?\v
[§
b
[+
2}
E
[
r-'t-
%
uQ
<
OM
A
[
<!
[¢]
o=t
o

Personeli ndihmés-akademik dhe adminisyati persenelin
akademik, studentdt dhe 8 sillen n€ ményrE korrekie nda] hyre né o&puthje me rregullat
etike dhe morale, pa c&nuar dintiteiin personal 12 s i

Ata duhet 18 shiagin sjellje profesional

Duhet t& parzgiten ms veshje sstioze ng p rshiatje me Tunksionin g€ Kyyeing, Veshja
personelit ndihmés-akademik dhe admini

iscrariv 18 universiterit duhet € pirmbus h
’1

(‘.')
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standardet ¢ profesionalizmit dhe {8 modestis®, pa u bEE shkak debaii dhe térhegje
vEmendigje.
Personell ndihmés-akademik dhe administrativ duhst 18 respekio}d orarin o punés (or8n &

mbérritjes né puné dhe orén e largimit prej sai), 8 zbatoind detyrat e tij funksionale, si
dhe detyrat e cakivara nga eprori 1 tyre apo titullard 1 ingtitucionit (reltorl/administratort).

=

Personeli ndihmés-akademik dhe administraiiv duhet & ravertojd tek eprori mashtrimin,

.)
kegqpérdorimin e fondeve, viedhjen apo kegpérdorimin ¢ burimeve dhe aseteve i
Universitetit, si dhe shkeljen e politikave dhe rregellorave 8 6l
Personeli ndihmés-akademik dhe adminisirativ duhet # shmang rastet e favorizimit

ndérmjet studentéve, nénpunésve dhe kolegéve, pér shkak 1@ preferencave apo interesave

Personeli ndihmés-akademik che administrativ, giatd oravit @& punds nuk duhet 8
provokoié apo ngacmojé asnjé punonjés t8 Univeriistir ose student. né kundérshtim me
k&g Kod apo iegjislacionin né fugi.

Personeli ndihmé&s-akademik dhe administrativ nuk dohet & konsumojd pije alkoolike
giaté orarit t€ punds si dhe nuk duhet 13 pijE duhan né ambientet & mbyllura @
Universitetit,

. Personeli ndilunés-gkademik dhe adminiswativ nuk duhet & pérdorE klasat apo ambientet
¢ fjera t& Universitetit pér aktivit te g& ruk kang Hdhjs me mésimin ose trainimin pa

marrd miratimin e titullarit,

. Personeli ndihmés-akademik dhe administrativ duher # kuideset p¥r siguringé che

konfidencialitetin e an&tarive & Universitetis

. Personeli ndihmés-akademik dhe adminisirativ nuk duhet t& kegpérdorg logon dhe emrin

¢ Universitetit.

T

Studentét & Universitetit “Fan S, Noli” Koreé gézoing 13 draiint dhe Erits e méposhime
1. Cdo studeni ka 8 drajtén 8 jet€ 1 lirf nga diskriminimi racor, feiar, emik, pérkaiésia

politike, mosha, giiniz dhe aftgsig e lufizuers.
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Student€t kané 8 drejtén e lirisé s shprehijes,
shirytézimi 1 k&tyre Hrive paitohet me wolitika
funksionimin normal i€ programeve & studimii Jh Y&

Student®t jang t€ lirg 1€ organizojné dhe marrin ;ojesé né or
pé&rputhje me legjislacionin n€ fucgi, p¥r & promovuer inte
brenda Universitetit. Organizatat studentore jand & lin :

tjet e interesit, n€ zbatinm me rregutiorsn e Universiietit. Organizatat 2 nichura
gyitha ¢éshijet e int H U it Organizat sl

H i né privilesijin it EO4ine hissiral IH im
dhe t& pranuara mund t& gézojné i egji grdovin godinat, lehigsirat dhe sh&rbimet

I
& Universitetit, sinas politikave che precedui ave atminisirative 13 i),

r\; e

o

Student&t kang € drejtén 18 jend 12 lirg rg:a ¢do Hej ngacmimi, ngs angtardt ¢ komunitetit
t& Universitetit. Student8t kan® € drejtén dhe pirgjegissing £ raportojng, né mirgbesim
lre 1

dhe pa friké hakmasrieje, cde shkelie & Ee ii Kodi apo politike t# Universifetit sk
K&shilli i Etikes, drejtuesit akademike apo adminisiraivE 8 i

Student&t kané t& drejign t& informohen mbi poliitkat dhe procedurat, 8 ciiat fidhen me
procesin disiplinor dhe masat disiplinore.

Deﬁyﬁmeﬁe studenifve

Student&t né ambientet e Universitetit “Fan S, Noti”, Korgé, duhei:

a. t& zbatojns orarin e mésimit dhe v pérmubahen rreguliave @ sanicsionuara ng Statutin
dhe n& Rragulloren e Universitetit “E”q S. Noli” Korgg;

b. i€ paragiten n€ ményr€ serioze nE mjediset & irzs%i?ucinni‘g aé ?‘ér’r"si'f"'-
pérsitatshme dhe dinjitoze pa v b&E shiak debati dhe
pérdorimin e njé fjalori né pérputhje me normat & atilds & i{yrzunu(;mi dhe Siehjes
qytetare;

c. & respektojng personelin skademik, ndikmis-skadernik dhe personelin adminisirativ
shok#t dhe rreguilat e mésimif; ™ digjtohen personelil akademik dhe atl
administrativ ng vettn ¢ dyté shumés, si edhe me it akademiks prkaids:

b

d. 1€ mos kryejn& veprime cdhe gjeste nrovokuese apo ngacmuese nda] personelit
akadernik apo student8ve t£ tjerd nd misdiset e institucionit:

6. & mos ofrojng n€ asnjé formé vrivilegie. pErfltime, nd&rhyrie, favorizime, pagesa apo
dhurime, vetd apo népdrmici personave e ford, me ofllim meamjen e rezuitateve 1€
larta apo favorizime 18 tjeva, 12 cilat lekior] apo andard 1€ gerd i personelit
Universitetit mund 1 kryeing pér shkak 18 deiyrés;

™

& mos kopjoing, 1€ mos krvejné akis & démioing procesin mEsimor si dhe € mos
shimangen nga shlyerja e de*:yrmeve akademike;

g. t& mos konsumojné pije alkoolike apo duban ng mjediset & brendshme 18 institucionit;

[N
3]
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Sjetliet

h. € mos pérdorin celular dhe ta mbajng a8 t& fikur gjaté orarit i8 m&simit ose provimit
né auditor, me pérjashtim # rasteve kur nevojitet pér géllime didaktike;

1. Studenti, i cili pérfshihet n& nj2 veprim & ndaluar apo thyrje ligii, 1 cili rezulion né
prishjen e orés sé mésimit, mund & drejiohet nga pedagogu 8 &ré auditorin pér
periudh&n & mbetur 18 orés s& mésimit. Pér pérjashiime mé t& gjata si pasoié e prishjes
& orés s& mésimit, duhet 18 mairen vendime me shkrim nga organet pérkatése.

Studentt ¢ akuzuar pér shkelien e k&ii] Kodi kang t& drejtat e mEposhime:

1€ kené n& dispozicion t& gjitha politiket dhe procedurat e Universitetit lidhur me
funksionimin e procesit disiplinor;

t€ vihen n€ dijeni dhe 1€ sqarchen, sic kerkchet, p&r akuzat ¢ mbetura pezull;

# jen& & livE nga kércEnimet ¢ personelit 18 Universifetit n& zgjidhjen e c¢éshijes
disiplinore;

& pérballen me aluzuesin/ii dhe 1 kené mundési & ripyesin ata/ndonjé déshmitar &
pranishém;

2 jen€ i lr& nga kontrollet apo konfiskimet, pérjashiuvar rasteve kur k&to bazohen né
shkage t& arsyeshme dhe nga zyrtargt pérkatés.

Weni 17
Sielliet ¢ ndalnara

ndaluara ng Universitetin “Fan S. Noli” Koirgé pérfchiing, por nuk jang t2 kufizuara

veiém ne:

I.

2.

(WS

Nd&rhyrja oss pengimi né piotésimin e detyrave t& personslit 18 Universitetit,
Bliokimi i hyrjes apo daljes i€ ¢do godine 18 Universitetit.

Dé&miimi i pronés apo aseteve & Universitetit.

Pérdorimi apo shpérndaria e i8ndéve narkotike, apo & pakontrolluar

Cdo prpjekje apo k&reBnim 1 gélHimsh&m pér t8 démtuar njé person tjetér.

Kaijimi i aktiviteteve, forumeve apo kiubeve g& p&rb&ng shkelis ndaj politikave 18
Universitetit dhe ligjeve i€ Republikss s& Shqipériss.

Falsifikimi apo manipulimi i dokumenteve zyrtare 18 Universitetit.

Pérdorimi 1 ¢do mjeii elekironik t& Universitetit p&r géliime € jashigli apc &
papérshtatshme,

Viedhja ose pErpjekja pér & viedhur pronén dhe/ose shérbimet & Lniversifstit.




10. Dhénia e deklaratave t& pavérieta (me shkrim ose me gojé) pér personelin e universitetiz,

student&t ose anétaréve t& familjeve t8 tyre, q& padreijtésisht cénojné reputacionin e tyre.

Meni 18

Sjellia e papérshtatshme akademike

[

Sjellja e papérshtatshme akademike p&rfshin, por nuk kufizohet vetém n&:

I
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Plagjiatura — pérdorimi i fjaléve, ideve, koncepteve apo 8 dhénave 18 njé personi tjetdr,
pa e cituar burimin e tj. Ajo pérfshin, por nuk kufizohet vetém ns:

a) Kopjimi pa treguar, paragrafét ose pjesé 1€ punés elekironike, dhe/ose kopjimi i punss
18 1€ tjer&ve né detyra, si detyra shtdpie, ese, artikuj, tema diplome (disertacione);

b) Pérdorimi pa treguar pik&pamjet, opinionet apo njchurits s 18 tieréve.
Kopjumni 1 pérgjigieve nga njé student fetdr né provirm.
Lejimi 1 nj& studenti t& kopjojé pergjigiet.

Realizimi 1 provimit nga nj¥ persen tetér, n& vend 18 studentit g& ka emrin né
procesverbal,

Lejimi i materialeve t& pauiorizuara, pérgjigieve & parapérgatitura, shénimeve gjats
provimit.,

Lejimi i pajisieve elektronike g kané pérgjigiet ¢ provimii.

Fotografimi i tezés 1% provimit.

|wd
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PIESA I
MASAT DISIPLINORE

Neni 19
Denoncimi/raportin { shkeljeve ose paragitia e ankests/kérkests

Cdo person g& &hté subjekt 1 aplikimit t8 dispozitave 8 kétij Kodi ka t& drejté &
denoncojé apo raportojé shkelje t& dispozitave 1 tij.

Ankesa/kerkesa, lidhur me pretendimet pér shkelje % k&t Kodi, duhet & keig t&
pércaktuar individin q& bén ankesén dhe individin ndaj & cilit béhet ankesa. Si megull,
ankesa/kérkesa paraqitet me shirim prand Zyrés s& Protokollit 18 Universitetit “Fan S.
Noli” Korgé dhe i drejtohet Kishillit t& Fiikss.

Meni 20

fojet ¢ masave disiplinore

Pérvee shkelieve gf ndéshkohen nga dispozitat e Statutit dhe & Rregullores s&
Universitetit “Fan 8. Noli” Korc#, si dhe # atyre q& pérb&jng figurd veprash penale dhe
G trajtohen nga dispozitat ¢ Kodit Penal 18 Republikés sé Shqipérisé, shkelja e
dispozitave 1€ parashikuara n& k& Kod pirtbén shikelje disiplinore pér & cilén
parashikohen k&to lloj masash disiplinore:

a. Térhegie vémendje;
b. Vérejtje me shikrim;
c. Véreltie me paralajmérim pér pérjashtim nga Universiteti.
Pér pErcakiimin e masés disiplinore & zbatueshme, Kashilli i Etikés bazohet né:
o Shkaqet, rrethanat ¢ kyyerjes s& shkeljes, réndésing dhe pasojat e ardhura prej saj;
@ Shkallén e fajésisg;
o FEkzistencén e masave i& tjera disiplinore t& méparshme.

Masat disiplinore jepen né raport $# drejié me shkelien e kryer. Caktimi i masave
ndéshkuese do {€ keté karakter progresiv, pérveg rasteve kur shkesljet jans i€ rénda ose t&
pérséritura.

Pér cdo shkelie jepet vetdm nié masé.

NE rast se keto shkelje bshen t& pérséritura, Késhilli 1 Btikés i propozon autoritetit
drejtues & institucionit ndéshkime € ferz mE 1€ renta, nd zbatim # akteve ligiore dhe
nénligiove né& fug.
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Masat disipiinore t& dhéna sipas parashikimit & kétij Kodi shuhen, pér skkak & 1 igjit, pas

kalimit 18 k&tyre afateve:
° 1 vit nganjofiimi i mas#s s& parashikuar n& gérmén a 8 pikss 1 18 k&tii neni:
°  Zvjetnganjofiimi i masés s& parashikuar né gérmén b 18 pikss 1 18 k&tij neni;
o I vitnga njoftimi | masés s¥ parashikuar n& gérmén ¢ 18 pikss 18 k&t nend.
Neni 21
.

Organi disipliner

Késhilli i Btikés &sh& organi g8 krijohet dhe funksionon né vérputhie me Ligjin nr.
80/2015 “Pér Arsimin e Larts dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet & Arsimit 18 Larté
n& Republikén e Shqip&rist” si dhe me Statutin & Universitetit “Fan S. Noli” Korgé.

K&shilli i Etikss mblidhet si rre g‘ E nj& herg n& muaj, pérve; rasteve kur prang #j iang
paragitur k&rkesa apo ankesan biekiet e k&tij Kodi.

K.gshilli i Etikes thirret né mbledhje nga kryetari 1 tij.

Mbledhjet e Késhillit & Etikes kryesohen nga kryetari dhe procesverbali mbahet nga
sekretari. K&to mbledhje jang 8 viefshme kur né t& marrin pjesé jo mé pak se 4 anétaré i3
tj.

Keshilli 1 Etikés shqyrton vetém rastet kur denoncimi, ankesa ape raporiimi kand 18
pereaktuar individin ¢& bén ankesn, si dhe inividin ndaj 18 cilit 8shi& bérs ankesa,

Ke&shilli i Etikés merr vendim brenda 30 ditgve pune nga paragitia & kérkests/ankesés.
Neni 22
Procedura pér shqyrtimin dhe verifikimin ¢ shkeljeve

Verifikimi dhe shqyriimi 1 ankesave/kérkesave & paraqitura nga subjekiet & k&tij Kodi,
b&het nga Késhilli i Bikes.

Anétargt ¢ Keéshilli t€ Biikés, personat g8 kang paraqitur ankesén/kérkesén si dhe personat
ndaj % cildve &sht€ bérg ankesa, gjats kryerjes s& proceduarve 18 verifikimit dhe
shgyrtimit, deklarojng ¢do loj konflikii interesi q& mund 16 kens

Kashilli i Etlkes shqyrton kérkesén/ankesén né pérputhje me procedurat ¢ parashikuar né
kEtg Kod

Pas martjes s& k&rkesgs/ankesés kryetari théret mbledhien e Késhillit 18 Exikés.

Késhilli 1 Etikés shqyrion c8shtjen n& seancé t8 mbyllur, ku duhet £ jens 18 pranishim ic
mé pak se 4 andtarg {& tij.
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Pér mbledhjet e Késhillit & Etikés mbahet procesverbal nga sekretari ose né mungesé 18
tij nga njé anétar i cakivar nga kryetari. Procesverbali firmoset nga t8 gjithd andtardt e
Késhillit t& Etik&s t8 pranishém né mbiedhje.

Késhilli 1 Etik&s thérret né seancé dgjimore personin/personat g& kang bérg ankesén, si
dhe personin/personai ndaj 1% ciléve &sht? béré ankesa. Personat duhet t8 paragiten
personalisht né mbledhjen pérkatése 18 K&shillit 18 Brikss.

Personi/personat g€ ka bérg ankesén, si dhe personi/personat kundér & cilit &shtg bére
ankesa, ka & drejté & paragesé dokumente dhe materiale t& tjera pér t& vérietuar
pretendimet e 13,

Ké&shilli 1 Etikés mund 18 thérrass né scancé dégjimore edhe persona 1& tjers, kur e gmon
1€ nevojshme pér zgiidhjen e drejié & ¢8shijes.

Pas ezaurimit t& t& gjithg procedurss € parashikuar mé sipér, Késhilli i Etikss, ka
detyrimin q& t8 késhillojg palét (ankuesin/kérkuesin apo personin ndaj 18 cilit drejtohet
ankesa/keérkesa) dhe t'ju propozojd atyre ¢& (& zgjidhin konflikiin/cshijen me
marréveshie.

N& rast se nuk arrihet ndonj8 marr&veshje mes paléve, K&shilli i Etikss, pasi ka shayrtuar
¢shtjen dhe dégjon personat pérkatés, vendos me shumicén e voiave @ numrit 1€
nérgjithshém (vendimi kérkon jo ma pak se katsr vota).

. Vendimi i Késhillit 8 Etik&s pér konstatimin ose jo 18 shkeljes s& dispozitave & katij

Kodi duhet 18 firmoset nga & gjiths anétarét dhe pérmban:
e Organin & cilin ka marr€ vendimin,
o Personin g€ ka b&rg ankesén;
o Personin t€ cilit 1 atribuchet ose jo shkelja dhe strukturén ku ai bén pjesé;
o Shkelien fakiike, nése ka;
o Bazén ligjore;

o Arsyetimin e vendimit dhe shpjegimin e fakieve g jang b8 shkas pér marrjen e
vendimit;
e Llojin e masés s& propozuar;

e Datén e hyrjes ne fugi & vendimit, g8 &shis data e njoftimit t8 vendimit,

a. Vendimi 1 K&shillit t& Eiik&s { pgreiliet pér miratim Rekiorit/Adminisiratorit, sipas
rastit;

b. NE rast se Relktori/Adminisiratori kang konflikt interesi me personat apo c¢éshtjen,

atghergé Keshilli i Btikgs ia pérejell pér miratim masén displinore Senatit Akademik/Bordit
Administrimit.

i7




4.

&\)

komunikohet personit q& ka birg ankesén, personit kundér i cilit &shié béré ankesa,
autoritetit drejtues 18 njésisé kryesore apo njésisé bazé ku zhvillon akiivitetin (akademik,
ndihmés-akademik, administrativ apo studentor) personi, si dhe Zyrés s& Burimeve
Njerézore (pérveg rasieve kur personi ndaj i€ cilit merret masa disiplinore &shié student).

Brenda 3 ditéve nga miratimi i vendimit t&8 Késhillit & Eukes, nj& kopje ¢ 1t i

Neni 23
Dispozita kalimtare

Ky Kod shfugizon Kodin e méparshém i€ Eiikés si dhe Rregulloren e Etikés.
Ky Kod ¢ shirin veprimtaring duke filluar nga viti akademik 2022-2023.

MIRATUAR:
SENATI AKADEMIK
KRYETARE

ol

Prof.dr, Dhimiir! Bello




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /911 prot Kor¢é, mé oJ¢ 1 /7 12022

VENDIM

Nr. J3% , daté /. /4 2022

PIER
MIRATIMIN E HAPJES SEE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE™
NE
“STATISTIKE E APLIKUAR™, 120 ECTS
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit (¢ larté né Republikén e Shqipérisé™, neni 38 pika dh, né Statutin ¢
Universitetit “Fan S. Noli”", Kor¢é, nent 18 pika 9. si dhe ¢ Udhézimit nr. | dare
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit (€ arsimil 1€ larté, degéve 1€ tyre, njésive kryesore dhe programeve
1 studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1é arsimit (¢ larté”, i ndr yshuar
(¢ MASR, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit Matematike-
Fiziké, Fakulteti 1 Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane, né mbledhjen ¢ datés

aUL L

VENDOSI:

I Té miratoj¢ propozimin e njésisé bazé¢ dhe (¢ dekanatit ¢ Shkencave Natyrore
dhe Shkencave Humane, pér hapjen e programit t& studimit. “Master |
Shkencave™ né “Statistiké ¢ Aplikuar”™, 120 ECTS, ofruar né¢ dy vite
akademike.

2. Grupt 1 punés dhe Drejtoria ¢ Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin ¢
procedurave t¢ aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKAD[MIK X
RFKTOR[I [ i \
Prof. dr. l)hlmltnBello '

Shéutorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, wwn LNk orsg; dy ;:j.‘I‘A-",RE\)'I‘HI,J-H.'/\-':lht)(l.L‘UIII




- REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCH
FAKULTETI I SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE

Nr. ,Z&Zi Prot. _ Korcé, mé /2 / /4 12022
| | VENDIM
Nr._5.35 ,daté_/z ./ .2022
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT TE HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“MASTER I SHKENCAVE” NE “STATISTIKE E APLIKUAR”, 120 ECTS

" Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, dat& 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kerkimin shkencor
né institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, né Udhézimin nr. 1, daté
14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen
e mstztuczomt té arsimit té larte degéve. 1é tyre njeszve kryesore dhe programeve té
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, t& ndryshuar,
si dhe n& Vendimin nr. 510, daté& 03.11.2022 & njésisé bazé (Departamentl 1 matemailkes

dhe fizikés),
VENDOSI

Miratimin e propozimit t& njésisé bazé departamenti i matematikés dhe fizikés pér
hapjen e programit t& studimit “MASTER I SHKENCAVE” NE “STATISTIKE E

APLIKUAR?”, 120 ECTS .

. Propozimin pér miratim Senatit Akademlk t& Universitetit “Fan S. Noli” pér hapjen e
programit & Studlmlt “MASTER I SHKENCAVE” NE “STATISTIKE E
APLIKUAR®, 120 ECTS oftuar n& dy vite akademike nga Fakflteti i Shkencave

' Natyrore dhe Shkencave Humane departamen’u i matématlkes dhc ﬁzﬂ{es S

E *Ky propozn‘n shoqerohet me dokumentacmmn mbeshtetes’
' ‘ Argumentlml mbl hapjen e programlt & studlmlt '

Plam mésimor i programit @ propozuar pér hapje

Shetitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@unkorce.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
DEPARTAMENTI MATEMATIKE FIZIKE

Nr. /290 Prot. - Korgs, mé 3/ J¢ |2022
VENDIM
Nr._ 840 ,dats_03./s .2022
PER

PROPOZIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT Ti STUDIMIT “MASTER I
SHKENCAVE” NE “STATISTIKE E APLIKUAR”, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 42 pika 7, n&€ Udhézimin
nr. 1, datg 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hupjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve t¢ tyre, njésive kryesore dhe programeve
té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, t& ndryshuar,
Departamenti i Matematikés dhe Fizikés né mbledhjen e datés 07.10.2022,

VENDOSI

T"i propozojé njésisé kryesore, Fakultetit t& Shkencave Natyrore dhe Shkencave Humane
hapjen e programit t& studimit “MASTER I SHKENCAVE” NE “STATISTIKE E

APLIKUAR?”, 120 ECTS
*Ky propozim shoqérohet me dokumentacionin mbéshtetés:

o Argumentimi mbi hapjen e programit t& studimit,

o Plani mésimor i programit t& propozuar pér hapje.

Pérgjegjési i njésisé bazé
Dr. Lorena JKelo

4
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@unkorce.edu.al




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Aﬂ;z prot Korgé, mé _J// 4/ 12022

VENDIM

Nr. 444 , daté U . /] 2022

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE PERBASHKET TE STUDIMIT
“MASTER PROFESIONAL”
NI
“MENAXHIM I QENDRUESHEM NE AGROTURIZEM”, 60 ECTS
FAKULTETI I BUJQESISE

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit (€ larté né Republikén ¢ Shgipérisé™. neni 38 pika dh, né Statutin ¢
Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, neni 18 pika 9, si dhe té¢ Udhézimit nr. 1 daté
14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit (¢ arsimit (¢ larté, degéve (& tyre, njésive krvesore dhe programeve
1@ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit (& arsimit 1é lart¢™, i ndryshuar
té MASR, Senati Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit t& Agrobiznesit.
Fakulteti i Bujqgésisé, né mbledhjen e datés 21.11.2022,

VENDOSI:

I. T&miratojé propozimin e njésis¢ baz¢ dhe & dekanatit t& Bujqgésisé, pér hapjen
¢ programit t¢ pérbashkét t& studimit, “*Master Profesional™ né¢ “Menaxhim i
Qéndrueshém né Agroturizém”, 60 ECTS, ofruar né 1 vit akademik, né
bashképunim me Universitetin Bujgésor t& Plovdiv-it, Bullagri.

Grupi i punés dhe Drejtoria ¢ Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin ¢

(§o]

procedurave té aplikimit né portalin zyrtar.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéher¢.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK -
REKTO_R-I -
Prof. dr. Dhimitri Bello ‘ W ‘..\

] 1 | 1

Shéutorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unhordd dlgnlrektoratic yahoo.com




REPUBLIKA & SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
.. FAKULTETI I BUJQESISE

Korcé, mé oA/ /4 2022

VENDIM

Nr. 9448 , daté 4. J/ 2022
b PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE PERBASHKET
TE STUDIMIT, TE CIKLIT TE DYTE “MASTER PROFESIONAL” NE
“MENAXHIM I QENDRUESHEM NE AGROTURIZEM?”, 60 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, dat€ 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né Udh&zimin nr. 1, daté
14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen
e institucionit 1€ arsimil 1¢ larlé, degéve (é lyre, njésive kryesore dhe programeve té
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit 1¢ arsimit 1¢ larté”, t& ndryshuar,
si dhe n& Vendimin nr. 342, daté 18.11.2022 t& njésisé bazé (Departamenti i
Agrobiznesit),

VENDOSI

- Miratimin e propozimit t& njésisé bazé Departamenti i Agrobiznesit pér hapjen e
programit t€ pérbashkét t& studimit, & ciklit t¢ dyt¢ “MASTER PROFESIONAL”
NE “MENAXHIM I QENDRUESHEM NIt AGROTURIZEM?”, 60 ECTS, né
bashk&punim me Universitetin Bujqésor t&é Plovdiv-it, Bullgari.

- Propozimin pér miratim Senatit Akademik t& Universitetit “Fan S. Noli” pér hapjen e
programit t€ pérbashkét t& studimit, t& ciklit t& dyté “MASTER PROFESIONAL”
NE “MENAXHIM I QENDRUESHEM NE AGROTURIZEM?”, 60 ECTS, ofruar
n¢ 1 vit akademik nga Fakulteti i Bujqésisé, Departamenti i Agrobiznesit né
bashk&punim me Universitetin Bujqésor t& Plovdiv-it, Bullgari.

*Ky propozim shogérohet me dokumentacionin mbéshtetés:
o Plani mésimor i programit t&€ propozuar pér hapje (2023-2024)

o Relacion argumentimi mbi hapjen e programit té studimit

DEKANI
Prof. as. dr. G'ergj_i_‘_l_\/_IERO

du.al, 1'_L_-_Ig;:)r;n.if‘uﬁnicol'cu.udtl Al
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Shétitorja “Rilindasit™. Tel. 082 242230, www.unkore
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REPUBLIKA E SHQIPERISE _
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
" DEPARTAMENTI I AGROBIZNESIT

Nr.QZZ Prot. | Korcé, mé _Zog/ M 12022

VENDIM
Nr. Jod dati /8. 1l 2022

PER HAPJEN E PROGRAMIT TE CIKLIT TE DYTE TE STUDIMIT
“MASTER PROFESIONAL” (60 ECTS)
NE
“MENAXHIM I QENDRUESHEM Ni AGROTURIZEM”.

Bazuar né& Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 42 pika 7, si dhe n&
Udhgzimin nr. 1, dats 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat Dér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit t¢ arsimit t¢ larté, degéve té tyre, njésive kryesore
dhe programeve € studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit t&
larté”, t& ndryshuar, njésia bazg "Agrobiznes" né takimin e organizuar dats 18.11.2022,

VENDOSI:
. . ‘ 4
Ti propozojé njésisé kryesore "Fakultetit t& Bujqésise", hapjen e programit t& pérbashkat t&
studimit t& ciklit # dytt “MASTER PROFESIONAL” ng “MENAXHIM I

QENDRUESHEM NE AGROTURIZEM?, ofruar né njé vit akademik (60 ECTS), ng
bashképunim me Universitetin Bujgésor t& Plovdiv-it.

Ky propozim shogérohet me kéto dokumenta mbéshtetés:
e Plani mé&simor i programit t& studimit (2023-2024)

* Relacioni argumentimi mbi hapjen e programit t& studimit ———

" Dr. Ilir SOSOLI
Pérgj. Njésisé Bazé De |

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@unkorce.edu.a



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /9/3 prot Kor¢é, mé 02{/ /4 12022

VENDIM

Nr. A6 , daté )/ . /4.2022

PER
MIRATIMIN E HAPJES SE PROGRAMIT TE STUDIMIT
“BACHELOR”
NE
“GJUHE-LETERSI SHQIPE DHE GJUHE PAKICASH”,
FAKULTETI [ EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet
e arsimit ¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika dh, né Statutin e Universitetit
“Fan S. Noli”, Korcé, neni 18 pika 9, si dhe t&¢ Udhé&zimit nr. 1 daté 14.01.2020 pér
“Dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbyllien e institucionit
1¢ arsimit 1@ larté, degéve 1€ tyre, njésive kryvesore dhe programeve (¢ studimit, si dhe pér
ndarjen ose bashkimin ¢ institucionit (¢ arsimit (€ lart@” 1 ndryshuar t&¢ MASR, Senati
Akademik, pasi shqyrtoi propozimin e Departamentit t¢ Gjuhé-Letérsisé, Fakulteti i
Edukimit dhe Filologjisé, né mbledhjen e datés 21.11.2022,

VYENDOSI:

|. Té miratojé propozimin ¢ njésisé bazé dhe t€ dekanatit (& Fakultetit té Edukimit
dhe Filologjisé pér hapjen e programit té studimit, “Bachelor” né “Gjuhé-
Letérsi Shqipe dhe Gjuhé Pakicash™.

2. Grupi 1 punés dhe Drejtoria e Kurrikulave, ngarkohen me zbatimin e
procedurave (€ aplikimit né portalin zyrtar.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK,
REKTORL>" | '
Prof. dr. Dhimit# Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www -.:nL.'vq_\"cg--,f_;lu_.l]__,I-Qku',.-‘aﬁ,(, vahoo.com
~ il il 2 55 :



REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI:
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Y _Prot. Korgé, mé _oJ// /112022
, VENDIM
© Nr._J9.3,daté J4.4/ 2022
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER HAPJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT
BACHELOR NE “GJUHE-LETERSI SHQIPE DHE GJUHE PAKICASH” 180
ECTS .

Bazuar ng Ligjin Nr. 80/2015, dat€ 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor

né institucionet e arsimit t¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, né Udhg&zimin nr. 1, datg

14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen

e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té

studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, t& ndryshuar,

si dhe né Vendimin nr. 3.2 , dat§ J/ .// 2022 t& njésissé baz& (Departamenti i

gjuhés dhe i letérsisg),

VENDOSI

- Miratimin e propozimit t& nj&sis& bazg, Departamenti i gjuh&s dhe i letérsis& pér hapjen
programit t& studimit BACHELOR NE “GJUHE-LETERSI SHQIPE DHE GJUHE.
PAKICASH”, 180 ECTS.

- Propozimin p&r miratim Senatit Akademik t& Universitetit “Fan S. Noli” p&r hapjen
programit t& studimit BACHELOR NE “GJUHE-LETERSI SHQIPE DHE GJUHE
PAKICASH” 180 ECTS, ofruar n& tri vite akademike nga Fakultetl i Edukimit dhe
Filologjise, Departamenti i gjuhés dhe i i letérsisé.

*Ky propozim shoqgérohet me dohpnentacmnm mbéshtetés:
o Plani mé&simor i programit t& studimit (2023-2024).

» Relacion argumentimi mbi riorganizimin e programit t& studimit.

!

: DEKANI
Prof. as. dr. Jonela SPAHO |
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' REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
DEPARTAMENTI I I GJUHES DHE I LETERSISE

Nr./904 Prot. o | Koreg, méy)/ / /12022
- VENDIM ‘
Nr._ J4d ,date Q/ . /) 2022
PER

PROPOZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT BACHELOR NE “GJUHE-
LETI:RSI SHQIPE DHE GJUHE PAKICASH”, 180 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, dat& 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né Udh&zimin nr. 1,
daté 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit 1€ larté, degéve ¢ tyre, njésive kryesore dhe programeve
té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, t&
ndryshuar, Departamenti i gjuh&s dhe i letérsisg, né mbledhjen e datés 15.11.2022,

VENDOSI

T'i propozojé njésis¢ kryesore, Fakultetit € Edukimit dhe .Filologjisé, hapjen e
programit t& studimit BACHELOR NE “GJUHE-LETERSI SHQIPE DHE GJUHI
PAKICASH”, 180 ECTS.

* Ky propbzim shogérohet me dokumentacionin mbéshtetés:

— Plani mé&simor i programit t& ri (2023-2024)
— Relacion argumentimi mbi riorganizimin e programit t& studimit

rd rd

Pérgjegjési i njésisé bazé
Prof.as.dr. Anyla Saraci -




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. [2@1 prot Korcé, mé 021/ 44 12022

VENDIM

Nr. J5J, daté g/ . /4 2022

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL

NE “MESUES PER ARSIMIN E MESEM PROFESIONAL”, NE “MASTER 1
SHKENCAVE” NE “EDUKIM NE STEAM?, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, dat¢ 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérsié ", neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin ¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit ¢ arsimit (¢ larié, degéve 1¢ (yre, njésive
krvesore dhe programeve (€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢ institucionit 1¢
arsimit (¢ larté”, i ndryshuar, t¢ MASR, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin ¢
fakultetit & Edukimit dhe Filologjisé, pér riorganizimin e programit ¢ studimit, né
mbledhjen e datés 21.11.2022,

VENDOSI:

I. Té miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t¢ studimit Master
Profesional né “Mésues pér arsimin e mesém profesional™ né Master i Shkencave
né “Edukim né Steam” 120 ECTS, pér departamentin e Edukimit pér vitin
akademik 2023-2024.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

2

KRYETARI I SENATIE HO 0
REKTORI:Y 9
Prof. dr. Dhimitfi Bello~ |

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce edu al. rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Nr. /90! Prot. Korge, mé /! _/{ 12022
VENDIM -
 Nr._JJ/ ,date ). M 2022
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT Tii RIORGANIZIMIT TE PROGRAMIT TE
STUDIMIT “MASTER PROFESIONAL” Nii “MESUES PiER ARSIMIN E
MESKEM PROFESIONAL” NE “MASTER I SHKENCAVE” NE “EDUKIM NE
STEAM?”, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, dat& 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, n& Udh&zimin nr. 1, daté
14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen
e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té
studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, t& ndryshuar,
si dhe né¢ Vendimin nr. JJg , dat& )z . /#2022 t& njésisé bazé (Departamenti i
edukimit), ‘
VENDOSI

- Miratimin e propozimit t& njésisé baz&é Departamenti i Edukimit p&r riorganizimin e
programit t& studimit “MASTER PROFESIONAL” NE “MESUES PER ARSIMIN E
MESEM PROFESIONAL” NE “MASTER I SHKENCAVE” NE “EDUKIM NE
STEAM”, 120 ECTS

- Propozimin pér miratim Senatit Akademik t& Universitetit “Fan S. Noli” pér
riorganizimin e programit t& studimit “MASTER PROFESIONAL” NE “MESUES
PER ARSIMIN E MESEM PROFESIONAL” NE “MASTER 1 SHKENCAVE” NE
“EDUKIM NE STEAM”, 120 ECTS, ofruar n& dy vite akademike nga Fakulteti i
Edukimit dhe Filologjis&, Departamenti i Edukimit.

*Ky propozim shoqérohet me dokumentacionin mbégshtetés:
» Plani mé&simor i programit aktual (2022-2023)
 Plani mé&simor i programit t& riorganizuar (2023-2024)

 Relacion argumentimi mbi riorganizimin e programit t& studimit

DEKANI
Prof. as. dr. Jonela SPAHO




&

¥

REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
DEPARTAMENTI I EDUKIMIT

Nr. _lfag Prot. Korgé, mé o/ / // /2022
VENDIM

Nr._JJ0, dats_ )1 . /] .2022

PER

PROPOZIMIN E RIORGANIZIMIT TE PROGRAMIT TE STUDIMIT “MASTER
PROFESIONAL” NE “MESUES PER ARSIMIN E MESEM PROFESIONAL” Nf
“MASTER I SHKENCAVE” NE “EDUKIM NE STEAM?, 120 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, dat& 22.7.2015 “Pér arsimin e larts dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, si dhe né Udhé&zimin nr. 1,
daté¢ 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat Dér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit & arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
1€ studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, t& ndryshuar,
Departamenti i edukimit n& mbledhjen e datés [&[/_.2022, '

VENDOSI

T’i propozojé njésisé kryesore, Fakultetit t& Edukimit"dhe filologjisé, riorganizimin e
programit t& studimit “MASTER PROFESIONAL” NE “MESUES PER ARSIMIN E

MESEM PROFESIONAL” NE “MASTER I SHKENCAVE” NE “EDUKIM NE STEAM”,
120 ECTS

* Ky propozim shogérohet me dokumentacionin mb&shtetés:
= Plani m&simor i programit aktual (2022-2023)

— Plani mé&simor i programit t& riorganizuar (2023-2024)
— Relacion argumentimi mbi riorganizimin e programit t& studimit

Pérgjegjési i njésisé bazé
Dr. Albina Pajo

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@unkorce.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /914 prot Korgé, mé o4/ 4412022

VENDIM

Nr._ 348, date JJ. 4l 2022

PER

MIRATIMIN E NIVELIT MAKSIMAL TE PAGAVE TE PERSONELIT
AKADEMIK TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Né zbatim t&€ Vendimit Nr. 647, daté 5.10.2022, “Pér disa ndryshime né vendimin nr,
748, daté 11.6.2009, t& Késhillit té Ministrave”, “Pér trajtimin me pagé dhe shtesa mbi
pagén e punonjésve té personelit akademik té institucioneve publike té arsimit té larté”,

té ndryshuar, pika I /2, si dhe pas diskutimit né Rektorat, Senati Akademik né mbledhjen
e datés 21.11.2022,

VENDOSI:

1. Ti propozojé Bordit té¢ Administrimit rritjen e pagave pér té gjithé punonjésit e stafit
akademik sipas nivelit maksimal t& Lidhjes 1, kolona 3, t¢ VKM-sé t& lartpérmendur.

2. Efekti financiar pér rritjen e pagave té pérballohet nga t& ardhurat e veté institucionit.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI [ SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce edu.al, rektorati(e: yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. [tﬂi fprot Koreé, mé /4 | 4{ /2022

VENDIM

Nr._8.30, daté f4 . /4 2022

PER
NDRYSHIMIN E ANETARIT NiE KOMISIONIN INSTITUCIONAL
ZGJEDHOR (PERFAQESUESI I STUDENTEVE)

Né mbéshtetje té rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejtuese né UNIKO", neni 6 pika 1, gérma a), Senati Akademik né mbledhjen online 1&
datés 14.11.2022,

VENDOSI:

[. Té ndryshohet si péfagésues i studentéve z. Mario Bamllari né Komisionin
Institucional té Zgjedhjeve t&é Universitetit “Fan S. Noli”, Korg€, pasi u diplomua
né Fakultetin Ekonomik né shtator té vitit 2022.

2. Tézgjedhési pérfagésues té studentéve né Komisionin Institucional & Zgjedhjeve
(KI1Z) té Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, z. Kostika Vasili, student né programin
¢ studimit Bachelor “Gjuhé Angleze”. prané Fakultetit t& Edukimit dhe Filologjisé.

3. Ky vendim hyn né fuqi men)éheré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI g s

Prof. dr. Dhimitri Bell¢ - = ©

/N
(

NGEREAY

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www unkorce cdu al, rektoratite yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE :
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /860 prot Korgé, mé _/f4 | 44 12022

VENDIM

Nr. I, daté J4. 14 2022

PER
NDRYSHIMIN E ANETARIT NiE KOMISIONIN E APELIMIT
(PERFAQESUES I STUDENTEVE)

Né mbéshtetje t& rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet

drejtuese né UNIKQ", neni 40 pika 1, gérma a), Senati Akademik né mbledhjen online
té datés 14.11.2022,

VENDOSI:

. T& ndryshohet si péfagésues i studentéve z. Kodhel Zere, né Komisionin e Apelimit
té Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé.
Té zgjedhé si pérfagésues té studentéve né Komisionin e Apelimit t¢ Universitetit
“Fan S. Noli”, Korgé, z. Aldi Rustem, student né programin e studimit “Edukim
Fizik dhe Sporte”, prané Fakultetit t¢ Edukimit dhe Filologjise€.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI \ T
Prof. dr. Dhimiffi Bello 7
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. [';f[/ prot Korgé, mé 26/ /012022

VENDIM

Nr._4 91 , date J4.J0 2022

PER
RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER PROFESIONAL

NE “ZHVILLIMI I INTEGRUAR RURAL”, 60 ECTS NE MASTER
PROFESIONAL NE “DREJTIM AGROBIZNESI”, 60 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Per arsimin e larié dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérsié ", neni 38 pika dh,
neni 35 pika 9, né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, neni 18 pika 9, si dhe né
Udhézimin nr. 1, daté¢ 14.01.2020 “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit 1é larté, degéve (é tyre, njésive
kryesore dhe programeve € studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit &
arsimil (¢ larté”, i ndryshuar, t&¢ MASR, Senati Akademik pasi shqyrtoi propozimin e
fakultetit t& Bujqésisé, pér riorganizimin e programit té studimit, né mbledhjen e datés
26.10.2022,

VENDOSI:

1. T€ miratojé propozimin pér riorganizimin e programit t& studimit Master
Profesional né “Zhvillimi i1 Integruar Rural” 60 ECTS né Master Profesional né
“Drejtim Agrobiznesi” 60 ECTS, pér departamentin e Agrobiznesit pér vitin
akademik 2023-2024.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT -/,
REKTORE )
Prof. dr. Dhimitri Béllo -
[ | 0
¢ A&

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

FAKULTETI I BUJIQESISE
Nr /648 Prot. Korcé, mé_/d /! /o /2022
VENDIM
Nr. 445, daté /4 . /o 2022
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE
STUDIMIT “MASTER PROFESIONAL” Nii “ZHVILLIMI I INTEGRUAR
RURAL” 60 ECTS, Ni: “MASTER PROFESIONAL” Nii “DREJTIM
AGROBIZNESI” 60 ECTS

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor
né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqgipérisé”, neni 42 pika 7, né Udhézimin
nr. 1, dat€ 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen, riorganizimin dhe
mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve
1é studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté”, t& ndryshuar,
né Vendimin nr. 441, dat& 12.10.2022 t& njésisé bazé (Departamenti) "Agrobiznes",

VENDOSI

- Miratimin e propozimit t& njésis€ baz€ Departamenti i Agrobiznesit pér riorganizimin e
programit t& studimit “Master Profesional” né “Zhvillimi i Integruar Rural” 60 ECTS,
né: “Master Profesional” né “Drejtim Agrobiznesi” 60 ECTS

- Propozimin pér miratim Senatit Akademik t& Universitetit “Fan S. Noli” pér
riorganizimin e programit t€ studimit “Master Profesional” n& “Zhvillimi i Integruar
Rural” 60 ECTS, ng: “Master Profesional” n& “Drejtim Agrobiznesi” 60 ECTS, ofruar
né njé vit akademik nga Fakulteti i Bujqésisé, Departamenti i Agrobiznesit.

Ky propozim shogérohet me dokumentacionin mbéshtetés:
« Vendimi nr. 441, daté 12.10.2022 t& njésisé bazé (Departamenti) Agrobiznes
e Plani mé&simor i programit aktual (2022-2023)
o Plani mésimor i programit t€ riorganizuar (2023-2024)

e Relacion argumentimi mbi riorganizimin e programit té studimit

DEKANI
Prof. as. dr. Gjergji MERO

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@ unkorce.edu.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
DEPARTAMENTI I AGROBIZNESIT

Nr. £ 599Prot. Korcg, mé _ &/ 19 /2022

VENDIM
N 2 %] dare 124 10,2022

PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT “MASTER
PROFESIONAL” NGA “ZHVILLIMI I INTEGRUAR RURAL” 60 ECTS,
NE: “MASTER PROFESIONAL” NE “DREJTIM AGROBIZNESI” 60 ECTS.

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shgipérisé”, neni 42 pika 7, si dhe né
Udhézimin nr. 1, dat@€ 14.01.2020, “Pér dokumentacionin dhe procedurat pér hapjen,
riorganizimin dhe mbylljen e institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore
dhe programeve té studimit, si dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té
larté”, t& ndryshuar, njésia bazé "Agrobiznes" né takimin e organizuar daté 12.10.2022,

VENDOSI:

T'i propozojé njésisé kryesore "Fakulteti.t t€ Bujqésisé"”, riorganizimin e programit té
studimit “MASTER PROFESIONAL” NE “ZHVILLIMI I INTEGRUAR RURAL” 60
ECTS, NE: “MASTER PROFESIONAL” NE “DREJTIM AGROBIZNESI” 60 ECTS,
ofruar né njé vit akademik.

Ky propozim shogérohet me kéto dokumenta mbéshtetés:
e Argumentimi mbi riorganizimin e programit t& studimit

o Plani mésimor i programit t€ riorganizuar

Dr. Ilir SOSOL

Pérgj. Njésisé Bazé Dep. /)

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektorati @unkorve.edu.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /X34 Prot. - Korcé, mé . /0 2022

VENDIM

Nr.o494, daté_o)p. L0 2022

PER MIRATIMIN E VENDIMIT TE SENATIT AKADEMIK Nr.491, DT 26.10.2022,
NR. 1711 Prot. PER RIORGANIZIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT MASTER
PROFESIONAL NE “ZHVILLIM I INTEGRUAR RURAL”, 60 ECTS NE MASTER
PROFESIONAL NE “DREJTIM AGROBIZNESI”, 60 ECTS

Bazuar n€ Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor
né Institucionet e Arsimit té Larté né Republikén e Shqipérisé” si dhe né Udhézimin nr.1, daté
14.01 2020 “Pér dokumentacionin dhe progedurat pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e
institucionit té arsimit té larté, degéve té tyre, njésive kryesore dhe programeve té studimit, si
dhe pér ndarjen ose bashkimin e institucionit té arsimit té larté” (i ndryshuar) t&¢ MAS, Bordi
i Administrimit né mbledhjen e datés 28.10.2022 vendosi:

VENDOSI:

1. Miratimin e Vendimit nr.491, daté 26.10.2022, Nr.171Y prot. pér riorganizimin e
-programit t€ studimit Master Profesional né ¢’Zhvillim i integruar rural’’, 60 ECTS né
Master Profesional né ¢’Drejtim Agrobiznesi’> 60 ECTS pér Departamentm e
Agrobiznesit pér vitin akademik 2023 — 2024.

2. Ky program studimi do t€ financohet nga t& ardhurat e institucionit.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, g88.unkorce.edu.al rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. Z}/g prot Korcé, mé a?é | /212022
VENDIM

Nr. 49 , daté J6. /0.2022

PER
SHTYRJEN E AFATIT TE KONTRATAVE Tk PUNES PER NJE PJESE TI
PERSONELIT AKADEMIK, KATEGORIA “ASISTENT-LEKTORE”

Nisur nga situata e vecanté e krijuar nga pandemia e Covid-19, si dhe nisur nga fakti
qé prej vitit akademik 2013-2014 ishin pezulluar programet e doktoraturés né
universitetet publike t& Republikés sé Shqipérisé, Senati Akademik pasi shqyrtoi rastet ¢
krijuara me njé numér & caktuar té personelit akdemik me kohé¢ té ploté, kategoria
“Asistent-lektoré”, né mbledhjen e datés 26.10.2022,

VENDOSI:

[. Té shtyjé afatin e kontratave t& punés pér njé perudhé njé vjecare, pér personelin
akademik, me kohé té ploté, té cilét i pérkasin kategorisé “Asistent-lektoré™ dhe
qé jané né proces doktorature.

Té¢ shtyj¢ afatin e kontratave t&€ punés pér njé perudhé njé vjecare, pér personelin

akademik, me kohé té ploté, t& cilét i pérkasin kategorisé “Asistent-lektoré™ dhe

qé nuk jané regjistruar ende né studimet e doktoraturés.

3. Ngarkohet Drejtoria Juridike dhe e Burimeve Njerézore pér rinovimin e
kontratave me afat té caktuar sipas pércaktimeve né pikén | dhe 2 té kétij vendimi,
sipas listés bashkélidhur.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

b

KRYETARI I SENATIT-—

REKTORI . ¥~ QR
Prof. dr. Dhimitri gé]l(}i"‘“‘:_’
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Shétitorja “Rilindasit™, Tel, 082 242230, www . unkorce.edu al, rektorati@ yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./Z/3 prot Korcé, mé 526/ {0 12022

VENDIM

Nr. 493, dats 6. 402022

PER
MIRATIMIN E KANDIDATURAVE QE PLOTESOJNE KRITERET PER
ADMINISTRATOR TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 51, pika 2, né Statutin e
Universitetit neni 18, pika 18, si dhe né Rregulloren e “Organizimit dhe veprimtarisé
mésimore kérkimore shkencore” t& Universitetit “Fan S. Noli” Korc&, neni 26 pika 2,
Senati Akademik, né mbledhjen e datés 26.10.2022,

VENDOSI:

1. T& miratojé listén e kandidaturave q& plotésojné kriteret e pércaktuara nga Bordi
i Administrimit pér pozicionin “Administrator” t€ Universitetit “Fan S. Noli”
Korgg, sipas relacionit bashkélidhur kétij vendimi.

Ky vendim hyn né& fuqi menj&here.

o

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello. - _
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /349 prot Kor¢é, mé¢ 921 /v /2022
VENDIM

Nr. 448 . daté 0. /0.2022

PER
MIRATIMIN E FORMAVE TE DIPLOMAVE DHE SUPLEMENTEVE T

PROGRAMEVE TE REJA TE HAPURA/RIORGANIZUARA TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

NE zbatim t&€ nenit 91, pikés 3 & Ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérsié”, nenit 70 pika 4,
té Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, n¢ Udhézimin ¢ MASR nr. 11, daté
02.04.2020 “Peér pércaktimin e pérmbajtjes dhe (& formés sé suplementit 1¢ diplomés™ si
edhe né€ udhézimin e MASR nr.10, daté 30.3.2020 “Pér pércaktimin ¢ elemeniéve
pérbérés, formén e diplomés ose certifikaiés (¢ léshuar nga institucionet ¢ arsimit 16 larté
dhe procedurés sé regjistrimit (& tyre né regjistrin shtetéror 1@ diplomave dhe certifikatave
pérarsimin e larté dhe kérkimin shkencor”, i ndryshuar ", Senati Akademik ne mbledhjen
online té datés 07.10.2022,

VENDOSI:

I. Miratimin ¢ formave ¢ diplomave dhe suplementeve (€ pérditésuara pér
programet e reja (& hapura/riorganizuara, & Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé gé
jané:
“Diplomé Master i Shkencave” né “Etika dhe Lidershipi”
“Diplomé Master Profesional” né “Mésuesi né Edukimin Fizik. Sporte dhe
Shéndet”

- “Diplomé Bachelor” né “Mésuesi pér Arsimin Fillor”.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
) '.’\:‘{\P‘ E {DT!L/Q :

KRYETARI I SENA®IT 4

REKTORL; |

Prof. dr. Dhimifri Belld -
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www . unkorce.edu ;;f."rckloralim-ynimn com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 45,10 prot Korgé, mé 02 /0 /2022
VENDIM

Nr._o4l9 , date 9.L./0 2022

PEER NJE NDRYSHIM NE BAZEN LIGJORE TE VENDIMIT NR. 320, DATE
21.07.2022, “PER PERCAKTIMIN E MASIS SiE SHPERBLIMIT TE
PUNONJESVE TE UNIVERSITETIT”

Né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet ¢ arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 58, pika 2 dhe 3, t&
Udhézimit Nr. 29, dat¢ 10.9.2018 “Pér Veprimtariné dhe ngarkesén mésimore (€
personelit akademik né Institucionet e arsimit té larté”, pika 11, t& Vendimit Nr. 329, daté
12.4.2017 “Pér statusin dhe trajtimin ¢ veganté té personelit akademik”, pika 2 dhe 18, té
Statutit t&¢ Universitetit “Fan S. Noli”, neni 74 pika 6, neni 39 pika 2, 4 dhe 19, t&
“Rregullores s¢ organizimit dhe veprimtarisé mésimore, kérkimore shkencore”, té
Universitetit “Fan S. Noli”, neni 36 pika 15, si dhe té “Rregullores sé Buletinit Shkencor”
t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, neni 3, pika 5, Senati Akademik n¢ mbledhjen online t¢
datés 07.10.2022,

VENDOSI:

I. Ndryshimin pjesérisht t& bazés ligjore (t€ sipércituar), t¢ Vendimit Nr. 320, daté
21.07.2022 té Senatit Akademik.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Ky vendim i pércillet Bordit t& Administrimit.

Lo b

KRYETARI I SENATIT——_
REKTORI -, X = 210,

Prof. dr. Dhimi/tf;ﬁ%ell -
</ \;.“:I - -,

shétitoria “*Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce e :
Shétitorja 242230, www.unkoree.edu.al, rekiorati( vahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. (-4,2{ prot Kor¢é, mé Jo/ 0912022

VENDIM
Nr. 405, date 0.09.2022

PER
MIRATIMIN E STRUKTURES SE VITIT AKADEMIK 2022-2023

Mbéshtetur né ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhé kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika I, gérma g, si
dhe né urdhrin Nr. 377 prot, daté 07.07.2022, t&¢ Ministris¢ sé Arsimit dhe Sportit “Pér
caktimin e datés sé fillimit dhe mbarimit té vitit akademik 2022-2023, n€ institucionet e
arsimit t& larté”, Senati Akademik né mbledhjen online té dates 29.09.2022,

VENDOSI:

I, T& miratojé strukturén e vitit akademik 2022-2023, sipas materialit bashkéngjitur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher¢.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
REKTORI
Prof. dr. Dhi_r/u
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Shétitorja “Rilindasit”, Te]. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@ yahoo.com



*

REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./24Z prot Korgé, mé /S /65 12022

VENDIM

Nr. 286 , dats /5~ 082022

PER
MIRATIMIN PARAPRAKISHT TE PROGRAMIT BUXHETOR VJETOR DHE
AFATMESEM PER PERIUDHEN 2023-2025

Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é i mbledhur né datén 457.08.2022,
pér miratimin e programit Buxhetor Vjetor dhe Afatmesém 2023-2025, konform
synimeve dhe objektivave t& pércaktuara né Strategjiné e Arsmit dhe Strategjing
Kombgétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026, mbéshtetur né ligjin nr. 9936, daté
26.06.2008, “Pér Menaxhimin e Sistemit Buxhetor né RSH”, t& ligjit nr. 10296, daté
08.07.2010, “Pér Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit “Pér buxhetin e shtetit”,
t€ Udh&zimit “Pér pérgatitjen e programit buxhetor vjetor dhe afatmesém” t& Ministrisé
s€ Financave, si dhe ng zbatim t& ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor ng institucionet e arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérisé, neni 38 pika h,

VENDOSI:

1. T& miratojé paraprakisht programin buxhetor vjetor dhe afatmesém 2023-2025
konform synimeve dhe objektivave t& pércaktuara né strategjiné e arsimit dhe
strategjing kombétare pér zhvillim dhe integrim 2021-2026.

2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

KRYETARI I SENATIT
REKTO

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce ¢du.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /540 prot Korcé, mé 02/ 40 12022
YENDIM

Nr._o4/l9 , daté O.L./0 2022

PiER NJE NDRYSHIM NE BAZEN LIGJORFE Tk VENDIMIT NR. 320, DATF.
21.07.2022, “PiER PERCAKTIMIN E MASES SE SHPERBLIMIT TE
PUNONJESVE Ti UNIVERSITETIT”

N¢ zbatim & Ligjit Nr. 8072015 “Pér arsimin ¢ larté dhe kérkimin shkencor ne
institucionel ¢ arsimit 16 larié né Republikén ¢ Shqipérisé™, neni 58, pika 2 dhe 3.t
Udh¢zimit Nr. 29, dat¢ 10.9.2018 “Pér Veprimtaring dhe ngarkesén mésimore &
personelit akademik né Institucionet e arsimit & larté”, pika 1,18 Vendimit Nr. 329, dat¢
12.4.2017 “Pér statusin dhe trajlimin e veganté té personelit akademik™, pika 2 dhe 18, (€
Statutit ¢ Universitetit “Fan S. Noli”, neni 74 pika 6, neni 39 pika 2. 4 dhe 19. ¢
“Rregullores sé¢ organizimit dhe veprimtarisé mésimore, kérkimore shkencore™, (¢
Universitetit “Fan S. Noli”, neni 36 pika 15. si dhe t& “Rregullores s¢ Buletinit Shkencor™

(& Universitetit “Fan S. Noli”, neni 3, pika 5. Senati Akademik n¢ mbledhjen online 1&
datés 07.10.2022,

VENDOSI:

I Ndryshimin pjesérisht t¢ baz¢s ligjore (1¢ sipércituar). ¢ Vendimit Nr. 320, dat¢
21.07.2022 ¢ Senatit Akademik.
Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

3. Ky vendim i pércillet Bordit t&¢ Administrimiy.

KRYETAR] | SENATIT -
REKTORI - d, RN

Prof. dr. l)himiyh-ﬁ‘”}féllp"‘“"j,"'“""'{ \\\
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./03 prot Korgé, mé /[ 10 12022

VENDIM

Nr. 30 , daté I .0Y 2022

PER
PERCAKTIMIN E MASES SE SHPERBLIMIT
TE PUNONJESVE TE UNIVERSITETIT

Né zbatim té Ligjit Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé ™, neni 67, pika 2, t&¢ Udh&zimit
Nr. 29, daté 10.9.2018 “Pér Veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik
né Institucionet e arsimit t& larté”, pika 11, t& Vendimit Nr. 329, daté 12.4.2017 “Pér
statusin dhe trajtimin e vecganté t& personelit ak{ademik”, pika 2, pilga 18, t& ‘{Statutit” te
Universitetit “Fan S. Noli”, daté 09.05.2008, i azhornuar, neni 19, pika 5 dhe neni 63,
pika 4, si dhe té “Rregullores sé¢ Buletinit Shkencor” t& Universitetit “Fan S. Noli”, neni
3, pika 5, Senati Akademik né mbledhjen online té datés 21.07.2022,

VENDOSI:
1. Miratimin e shpérblimeve t€ punonjésve t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg,

sipas masave té pércaktuara né tabela bashkélidhur.
2. Ky vendim t’i pércillet pér miratim Bordit t¢ Administrimit.

REKTORI - % mE SRR
"\\I\P‘ HQ/,O

Prof. dr. DhimitriBello <
1§ |55
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu 'ﬂifeﬁoratirt;;yahoo.cum



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /04 prot Korgé, mé o7/ 1 OX/2022

VENDIM

Nr. 34/, daté J/ QY 2022
PEER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI DHE TARIFAVE PER REGJISTRIMIN PARAPRAK
PER VITIN AKADEMIK 2022-2023

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, daté 21.05.2018 pér “Miratimin e kufirit maksimal 1é tarifés
vjetore 1€ shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit
1€ larté, né njé program (é ciklit 1é paré ¢ studimeve, né njé program té integruar (é
studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té plot¢”, t& ndryshuar,
né VKM nr. 866, daté 23.10.2013, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr.638,
daté 22.07.2015, t& Késhillit té Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike
1€ arsimit (€ larté né programet e studimeve, né programet e studimeve jouniversitare
profesionale dhe né programet e integruara té studimeve té ciklit 1é dyté, me kohé té ploté,
si dhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né VKM nr. 778, daté
26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shiesé né vendimin nr. 288, daté 21.05.2018, té
Késhillit t¢ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal 1é tarifés vjetore té shkollimit
Pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit 1¢ larté, né njé
program té ciklit té paré (¢ studimeve, né njé program (€ integruar (é studimeve ose né
njé program (¢ studimeve profesionale me kohé té ploté”, t& ndryshuar, pika 1 gérma a),
Senati Akademik né mbledhjen online té datés 21.07.2022,

VENDOSI:

I. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave & shkollimit pér vitin
akademik 2022-2023 pér programet e ciklit té paré, pér programet e ciklit t& dyté
dhe programet profesionale t€ studimit,

2. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave té regjistrimit paraprak
1,600 leké pér té gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,
2,500 leké pér té gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 leké pér t€ gjitha
programet e dyta t& studimit.

3. Tarifa e regjistrimit pér konkurrim ng programin e studimit “Bachelor” né
“Edukim fizik dhe sporte” do t& jeté SMSIUC]GM-

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, WWw.unkorce edu.al, rektorati unkoree.edu.al




4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 4704 prot Korgé, mé Jf / 0 /2022

VENDIM

Nr. 302 , daté )4 QY 2022

PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE Ni PLANET MESIMORE PER VITIN
AKADEMIK 2022-2023

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh, né
Statutin e Universitetit neni 11, pika 9, si dhe né& Rregulloren ¢ organizmit dhe
veprimtarisé mésimore, kérkimore shkencore t& Universitetit, neni 7 pika 16, Senati
Akademik pasi diskutoi propozimet e njésive kryesore pér ndryshimet né planet
mésimore, né mbledhjen online té datés 21.07.2022,

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet n€ planet mésimore t& propozuara nga njésité kryesore
sipas relacionit bashkeélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit’, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /474 prot Korgé, mé_©%/ 042022
VENDIM
Nr. /94 , date 0).0F 2022
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PER FINANCIM TE BOTIMEVE DHE
PJESEMARRJES NE KONFERENCA SHKENCORE TE STAFIT AKADEMIK
TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, DUKE FILLUAR NGA VITI
AKADEMIK 2022-2023

Né& mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, shkronja c, nenit 38, pika 1, shkronja k, n€ Ligjin
80/15 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né republikén e Shqiperise”,
Udhé&zimit nr. 19, dt. 31.05.2011 “Pér detaijimin e buxhetit t& institucioneve
publike t& arsimit t& lart& né programin “Pér kérkim fondamental dhe ekselence™”,
pikés 18 t& VKM-s& nr.329, dat& 12.4.2017 “Pér statusin dhe trajtimin e veganté
t¢ personelit akademik”, Senati Akademik né mbledhjen online t€ datés
06.07.2022, .

VENDOSI:
I. Témiratojé propozimin pér financim t& botimeve dhe pjesémartjes né konferenca
shkencore t stafit akademik t& Universitetit “Fan S. Noli”, duke filluar nga viti

akademik 2022-2023, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim t'i kaloj& Bordit t& Administrimit pér miratim.

~ REKTORI
Prof, dr, Dhimitri Belly -~
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Shetitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www wokirge,eduzal, Tekforati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. //I2 prot Korg¢é, mé QI | OF12022
VENDIM
Nr._J9d , daté 0.0¢ 2022
PER

MIRATIMIN E PROPOZIMIT PiR FINANCIM TE BOTIMEVE DHE

PJESEMARRJES NE KONFERENCA SHKENCORE Tk STAFIT AKADEMIK

TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, DUKE FILLUAR NGA VITI
AKADEMIK 2022-2023

Né mbéshtetje t& nenit 3, pika 3, shkronja c, nenit 38, pika 1, shkronja k, né Ligjin
80/15 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né republikén e Shqipérisé”,
Udh&zimit nr. 19, dt. 31.05.2011 “Pér detaijimin e buxhetit t€ institucioneve
publike t& arsimit té larté né programin “Pér kérkim fondamental dhe ekselenc€™”,
pikés 18 t& VKM-sé nr.329, dat& 12.4.2017 “Pér statusin dhe trajtimin ¢ veganté
té personelit akademik”, Senati Akademik né mbledhjen online t€ datés

06.07.2022,

VENDOSI:

1. Témiratojé propozimin pér financim t& botimeve dhe pjesémarrjes né konferenca

shkencore t& stafit akademik t& Universitetit “Fan S. Noli”, duke filluar nga viti
akademik 2022-2023, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim t'i kaloj& Bordit t& Administrimit pér miratim.

[N

Prof. dr. Dhimitri Betlo 1 “:

Shétitora “Rilindasic", Tel. 082 242230, www.unkorce.edu., reklorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /424 prot Korcé, mé 02 9%/ 2022
VENDIM
Nr. 299, daté (.04.2022
PER

MIRATIMIN E PROCEDURES SE APLIKIMIT, MIRATIMIT DHE
ZBATIMIT Tk PROJEKTEVE TE FINANCUARA NGA TE ARDHURAT E
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” DHE BUXHETI I SHTETIT

Mbéshtetur né nenin 24 té té Statutit t& Universitetit "Fan S. Noli", Senati Akademik
né mbledhjen online té datés 06.07.2022,

VENDOSI:

I Té miratojé procedurén pér aplikim, miratim, dhe zbatim t& projekteve té financuara
nga t& ardhurat e Universitetit "Fan S. Noli" dhe Buxhetit t¢ Shtetit sipas draftit
bashkélidhur,

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /474 prot Kor¢é, mé 0¥/ OF 12022

VENDIM
Nr..J00 , daté 07.0%.2022

PER
MIRATIMIN E PROCEDURES SE APLIKIMIT, MIRATIMIT, ZBATIMIT

DHE PAGESES SE PROJEKTEVE TE FINANCUARA NGA PROGRAMET E
BASHKIMIT EUROPIAN

Mbéshtetur né nenin 40 t& Ligjit Nr. 80/2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 24, pika 3
té Statutit t&¢ Universitetit "Fan S. Noli", referuar Udhé&zimit nr. 29 daté 10.09.2018 “Pér
veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né institucionet e arsimit
té larté”, si dhe arritjes s¢ Objektivit 1, 2 dhe 5 t& Planit Strategjik té Zhvillimit té
Universitetit “Fan S. Noli” 2022-2027”, Senati Akademik né mbledhjen online t& datés
06.07.2022,

VENDOSI:

1. Té miratojé procedurén pér aplikim, miratim, zbatim dhe pagesé t€ projekteve
té financuara nga programet ¢ Bashkimit Evropian, sipas draftit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menj€here.

REKTORI
Prof;-'#;hgp-bjf“itri Bello
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Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 087-242230; Www . unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. &4 prot Koreé, mé Jf | 05 12022

VENDIM

Nr. /90 , daté 7/ .05 2022

PER
DHENIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA”
PROF. DR. ARTAN HOXHES
REKTOR I UNIVERSITETIT TE TIRANES

Mbéshtetur né VKM nr. 112, daté 23.2.2018, kreu V, pika 1, i ndryshuar, si dhe né
Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, neni 42, pika 1, me pélqimin ¢ MAS, dhéné me
shkresén nr. 2812/1, daté 12.5.2022, Senati Akademik 1 Universitetit “Fan S. Noli, 1
mbledhur né datén 31.5.2022,

VENDOSI:

1. T’1 japé titullin “Doctor Honoris Causa” prof. dr. Artan Hoxhés, Rektor i
Universitetit té Tiranés, me kété motivacion:

“Pér bashképunimin e ngushté me Universitetin “Fan S. Noli”, pér ndihmesat ¢
¢muara qé kané dhéné dhe japin drejtuesit dhe profesorét e fakulteteve té
Universitetit té Tiranés né mésimdhénie, né veprimtarité e pérbashkéta
shkencore, né udhéheqjen shkencore té stafit toné akademik, si dhe né realizimin
e projekteve té pérbashkéta midis dy universiteteve. Né shenjé mirénjohjeje nga
stafi akademik, studentét dhe drejtuesit e Universitetit “Fan S. Noli”, Korg¢é”.

2. Shpenzimet e organizimit t&€ ceremonisé do t€ mbulohen nga t& ardhurat e

institucionit. et
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré. TN E Q,
."".‘{:"'\\“' e
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK: - .|
REKTORI e 2

Prof. dr. Dhimitri Bello, =~ &

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. éiﬁ prot. Korgé, mé 3/ . 03 2022
VENDIM

Nr._ J57 , daté 3l..052022

PER
MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER ANETARE TE BORDIT SHKENCOR TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Rregulloren e Buletinit Shkencor té Universitetit “Fan S. Noli”, neni 2
pika 2, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér anétaré té Bordit Shkencor né
mbledhjen e datés 31.05.2022,

VENDOSI:

1. Té zgjedhé anétarét e Bordit Shkencor t&é Universitetit “Fan S. Noli” Korgé,
sipas listés bashkélidhur kétij vendimi.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
Prof. dr. Dhimitri Bello

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCI
SENATI AKADEMIK

Nr-ﬂi prot. Korgé, mé .9/ .05 2022

VENDIM
Nr._ /292 , daté 3/ .05.2022
PER

MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER REDAKTORE TE KOMISIONIT T
BOTIMEVE PER “BULETININ SHKENCOR” TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI” KORCE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 46 pika 3
(anétarét e komisioneve t& pérhershme t€ institucionit), né Statutin e Universitetit
“Fan S. Noli”, neni 31 pika 4, (anétarét ¢ komisioneve té pérhershme té
universitetit), si dhe né Rregulloren e Buletinit Shkencor t& Universitetit “Fan S,
Noli”, neni 3, pika 3, Senati Akademik pasi diskutoi dhe votoi pér redaktoré té
Komisionit t& Botimeve pér “Buletinin Shkencor” né mbledhjen e datés

31.05.2022,
VENDOSI:

l. Té zgjedhé redaktorét e Komisionit t& Botimeve pér “Buletinin Shkencor” t&
Universitetit “Fan S. Noli” Korgé, si mé poshté vijon:
- Dr. Klaudeta Merollari
- Dr. Eneida Cifligu
- Dr. Ermiona Braholli
- Dr. Rafail Prodani
- PhD. Jordan Jorgji
- Dr. Zhinzela Qyli
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 649 prot. Korcé, mé 44 .04 2022
VENDIM

Nr. /&) , daté /4 .04 2022

PER
MIRATIMIN E KANDIDATEVE PER ANETAR TE KESHILLIT TE ETIKES
Ti UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 44, si dhe né Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli”, neni 29 pika 3 dhe 4, Senati Akademik pasi diskutoi dhe
votoi pér anétar té Keshillit t& Etikés né mbledhjen e datés 14.04.2022,

VENDOSI:

I. Té zgjedhé anétarét e Késhillit t& Etikés té Universitetit “Fan S. Noli” Korgg, si
mé poshté vijon:
- Dr. Dorian Marku
- Dr. Edlira Donefski
- Dr. Gentisa Furxhi
- Dr. Ilir Shyta
- Erina Dino
- Eliodi Demiri
- Vasil Bardhi
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

\1321& prot Korcé, mé OQF | g4 12022

VENDIM

Nr. Zé 9 . daté 95_.04 .2022

PER
MIRATIMIN E MARREVESHJES KUADER “PER OFRIMIN DHE
PERFITIMIN E SHERBIMEVE NE FUSHEN E TEKNOLOGJISE SE
INFORMACIONIT™
Mbéshtetur né Statutin e Universitetit, Nenr 20, pika 26, Senati Akademik. nc
mbledhjen online & datés 01.04.2022,
VENDOSI:

|, T¢ miratojé marréveshjen kuadér “Pér ofrimin dhe pérfitmin ¢ shérbimese né
fushén ¢ teknologgise sé inlormacionit™. sipas materialit bashk&ngpitur.

Ky vendim hyn né fuqr menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. éﬁé prot Korc¢é, mé Z&/ 03 12022

VYENDIM

Nr. /49 , daté /8 .03 .2022

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE SHKEMBIMIT TE STAFIT DHE
STUDENTEVE HARTUAR NiE KUADER TE STRATEGJISE SE
NDERKOMBETARIZIMIT TE UNIVERSITETIT "FAN S. NOLI"

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né¢ mbledhjen online t&
datés 18.03.2022,

VENDOSI:

I. T& miratojé “Rregulloren e shkémbimit t& stafit dhe studentéve hartuar né
kuadér té strategjisé sé ndérkombétarizimit t& universitetit “Fan S. Noli™ |
sipas materialit bashkéngjitur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 494 prot Kor¢é, mé /§ / 03/2022

VENDIM

Nr. /48, date Jf .03 .2022

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE BULETINIT SHKENCOR

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit neni 18, pika 6, Senati Akademik, né¢ mbledhjen online té
datés 18.03.2022,

VENDOSI:

I. Té miratoj¢ “Rregulloren e Buletinit Shkencor”, sipas materialit
bashkéngjitur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 404 prot Korcé, mé 74/ 032022

VENDIM

Nr. /¥, daté 04 .03 2022

PER

MIRATIMIN E PROJEKTPROPOZIMEVE ME FINANCIM NGA TE

ARDHURAT E UNIVERSITETIT «FAN S.NOLI», VITI 2022

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér Arsimin ¢ Larté dhe Kérkimin
Shkencor né Institucionet e Arsimit t¢ Larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38 pika f,
né Statutin e Universitetit, neni 18 pika I, Udhézimin nr.19, dat¢ 31.5.2011, “Pér
detajimin e buxhetit (¢ institucioneve publike (¢ arsimit 1¢ larté né programin “Pér kérkim
Jfondamental dhe ekselencé”, Senati Akademik né mbledhjen online té datés 03.03.2021.

[§S]

VENDOSI:

Miratimin e projektpropozimeve sipas kérkesés sé Zv.Rektorit pér Shkencén dhe

Projektet nr. 379 Prot., daté 01.03.2022 dhe Nr. 380 prot, daté 01.03.2022 si m¢

poshté vijon:

= "Rritja dhe pérmirésimi i rolit t¢ Qéndrés Ndérdisiplinore té Studimeve
Ballkanike»

= «Studimi i tregut té punés né rajonin juglindor dhe analiza e kapaciteteve
té Universitetit «Fan S. Noli», né¢ pérmbushje té kérkesave aktuale té
kualifikimeve».

Ngarkohet Zv.Rektori pér Shkencén dhe Projektet, Administratori i Universitetit

dhe drejtorité pérkatése pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né¢ fuqi menjéher¢.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. o234 prot Kor¢é, mé 4/ 02 2022

VENDIM

Nr. 49 , date f4.02 2022

PiER
NDRYSHIMIN E ANETAREVE NE KOMISIONIN INSTITUCIONAL

ZGJEDHOR, (PERFAQESUES TE FAKULTETIT EKONOMIK DHE
FAKULTETIT TE BUJQESISE)

Né mbéshtetje té rregullores “Pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet
drejiuese né UNIKO™ neni 6 pika 1, gérma a), Senati Akademik né mbledhjen online t&
datés 11.02.2022,

VENDOSI:

I. Té zgjedhé pérfagésues té fakultetit Ekonomik né Komisionin Institucional t&
Zgjedhjeve (KIZ) t¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgég, Dr. Klaudia Lipi.

2. Té zgjedhé pérfagésues té fakultetit t& Bujqésisé né Komisionin Institucional té
Zgjedhjeve (KIZ) t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, Msc. Katerina Pikuli.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORL. < € S/75
Prof.dr. Dhimitgméeuo 8N
ot T gl R

""';‘._ g2\
2 YA

LS T i
I\\ & f” bl
S~ @),
KORCE o
UNRE oY
- .
Ve S\
> S AT
/ ng D
.- [ e
- ik

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorcee.edual, rektoratiw yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. //4 prot Kor¢é, mé _Jp / o2 12022

VENDIM

Nr. 41, daté f0.07 2022

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE Ti PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2022-2023
PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26, si dhe bazuar né¢ VKM nr.41,
dat¢ 24.01.2018, (I ndryshuar) pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér
propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin
akademik 2022-2023, pér programet e studimit té ciklit té paré dhe ciklit t& dyté, né
diskutimin online t& datés 10.02.2022,

VENDOSI:

I. T miratojé kuotat e pranimit pér vitin akademik 2022-2023 pér ciklin e paré dhe
t€ dyté (€ studimeve bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.

2. T’i pércjellé Ministrisé sé¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé¢ kuotat e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
REKTORI . "
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REPUBLIKA E SHQIPERISIE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. é&i prot Kor¢é, mé /9 / O£ /2022

VENDIM

Nr._A40Q , daté /0.02.2022

PER

MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT TE STUDENTEVE NI CIKLIN E
PARE TE STUDIMIT PER VITIN AKADEMIK 2023-2024

Mbéshtetur n¢ Ligjin  Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionel e arsimil 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 25 pika 8, neni 74 pika
2, neni 76 pika 3, né Statutin e Universitetit neni 18, pika 26 si dhe né shkresén nr. 171
prot, dat€¢ 12.1.2022 “Pér publikimin e kritereve 1é pranimit ¢ studentéve pér vitin
akademik 2023-2024", pasi diskutoi propozimet e departamenteve né lidhje me kriteret e
pranimit né programet e studimit pér vitin akademik 2023-2024, Senati Akademik né
diskutimin online té& datés 10.02.2022,

VENDOSI:

I. Miratimin e kritereve t& pranimit né programet e studimit pér vitin akademik
2023-2024, sipas propozimeve pérkatése té departamenteve.

2. Ti pércjellé Ministrisé s¢ Arsimit, Sportit dhe Rinis€ kriteret e miratuara.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK, BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr._//0 prot Korgé, mé _J7/ 0l 12022

VENDIM

Nr._/J , date J5.04 2022

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VEPRIMTARISE AKADEMIKE,

KERKIMORE-SHKENCORE DHE FINANCIARE PER VITIN AKADEMIK
2020-2021

Mbéshtetur n€ Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, “Funksionet e Senatit
Akademik”, pika 1, gérma g, si dhe neni 49, “Funksionet e Bordit t& Administrimit né
Institucionet e arsimit t& larté”, pika 1, gérma h, Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit, pasi diskutuan mbi raportin vjetor t& veprimtarisé t& institucionit pér vitin
akademik 2020-2021, t¢ hartuar nga Rektorati i Universitetit si dhe duke u bazuar né
Udhézimin e Ministris¢ s&¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr 5, daté 19.02.2018, “Pér
pércaktimin e elementéve pérbérése t& raportimit vjetor dhe afatit pér raportim t&
institucioneve t€ arsimit t& lart&”, pika 4, né mbledhjen e pérbashkét té datés 25.1.2022,

VENDOSEN:

1. Té€ miratojné& raportin vjetor t& veprimtarisé akademike, k&rkimore-shkencore
dhe financiare t& vitit akademik 2020-2021, sipas materialit bashké&lidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menj&heré.

YETARI I SENATIT
REKTORI
rof. dr. Dhimitri Bello
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 42 prot Koreé, mé _J3/ 42 /2022

VENDIM

Nr. 649, daté 23. JR.2022

PiER
MBYLLJEN E PROGRAMIT TE STUDIMIT “BACHELOR” NE “BIZNES DHE
TREGTI”, FAKULTETI I EKONOMISE

Né zbatim té nenit 35 pika 1 dhe nenit 38, pika 1 gérma dh, t& Ligjit nr. 80/2015 “/¢r
arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit (é larté né Republikén ¢
Shqipérisé”, & Udhézimit nr. 1 daté 14.01.2020 pér “Dokumentacionin dhe procedurat
pér hapjen, riorganizimin dhe mbylljen e institucionit (¢ arsimil ¢ larté, degéve 1¢ (yre,
njésive kryesore dhe programeve é studimil, si dhe pér ndarjen ose bashkimin ¢
institucionit té arsimit 1€ lart@” dhe t& nenit 18, pika 9 té Statutit t¢ UNIKO, duke u nisur
nga propozimi i Departamentit Marketing-Turizém, Fakulteti i Ekonomisé, Senati
Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, né komunikimin e pérbashkét online ¢ datés
23.12.2022,

VENDOSI:

1. Té miratojé propozimin e njésisé bazé dhe t& dekanatit & Fakultetit t&
Ekonomisé¢ pér mbylljen e programit t& studimit Bachelor né “Biznes dhe
Tregti”.

2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.
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